14. zasedání ZMOb Slezská Ostrava, 13.12. 2012 
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	pan starosta Ing. Antonín Maštalíř
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Průběh jednání:

Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř zahájil 14. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava a přivítal všechny přítomné zastupitele a občany.

Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř informoval členy zastupitelstva o tom, že “na stůl“ byly předloženy tyto materiály: 
Materiál č. VV/ZMOb/8.0008/12 - Zpráva ověřovatelů zápisu z 13. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava a určení ověřovatelů pro 14. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, 

Materiál č. INV/ZMOb/2.0001/12 - Podání žádosti o nadační příspěvek v rámci grantového řízení Oranžové hřiště pro rok 2013 - Nadace ČEZ, 

Materiál č. INV/ZMOb/2.0002/12 - Podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu pro projekt "Regenerace sídliště Muglinov - 2. etapa"
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř uvedl, že navrhuje předřazení materiálu č. FaR/ZMOb/9.0001/12 - Schválení záměru postoupení pohledávek
Pan Ing. Miroslav Vrána navrhl předřazení materiálu č. FaR/ZMOb/9.0001/12 - Schválení záměru postoupení pohledávek, dále materiálu č. FaR/ZMOb/9.0006/12 - Návrh rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2013 a návrh rozpočtového provizoria příjmů a financování, běžných výdajů a kapitálových výdajů na I. pololetí roku 2013, a materiálu č. MS/ZMOb/4.0011/12 - Prodej pozemků v garážovém areálu u ul. Na Šestém v k.ú. Slezská Ostrava.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř uvedl, že tedy navrhuje předřazení všech “devítkových“ materiálů.
Pan Ing. Radan Seidler navrhl za zastupitelský klub strany TOP 09 o zařazení dalších dvou bodů k doplnění programu jednání. Prvním bodem je odpověď zastupitele pan Ing. Jiřího Supa na žádost Rady městského obvodu Slezská Ostrava pod č.2842/SLE/1014/47 týkající se informace o výstavbě a finančního zajištění protipovodňové hráze v Ostravě - Koblově. Druhým bodem je poskytnutí informace panem Ing. Miroslavem Vránou o stavu realizace a úplném projektovém řízení na dobudování areálu dolu Petr Bezruč v k.ú. Slezská Ostrava.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o návrhu na předřazení všech “devítkových“ materiálů 

Hlasování o návrhu: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 0.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o návrhu pana Ing. Radana Seidlera na zařazení dalších dvou bodů k doplnění programu jednání.
Hlasování o návrhu pana Ing. Radana Seidlera: hlasovalo pro 16 pro, 0 proti, 12 se zdrželo 
Návrh nebyl schválen.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o programu jednání, kterým se zastupitelstvo při svém zasedání řídilo.

Hlasování o navrženém programu jednání: hlasovalo pro 23, proti 5, zdržel/lo se 0.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř informoval o ověření zápisu z 13. zasedání zastupitelstva panem Petrem Zezulčíkem a panem Ivo Vlčkem. Pan Petr Zezulčík i pan Ivo Vlček ověřili zápis bez výhrad.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř navrhl zvolit za ověřovatele zápisu z dnešního zasedání pana Miroslava Frančíka a pana Lubomíra Švece, oba s navržením souhlasili.
Materiál č. VV/ZMOb/8.0008/12  Zpráva ověřovatelů zápisu z 13. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava a určení ověřovatelů pro 14. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava

Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. VV/ZMOb/8.0008/12 dle předloženého návrhu.

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 0.

Bylo přijato usnesení č. 0319/ZMOb-Sle/1014/14
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř určil, že usnesení z 14. zasedání zastupitelstva podepíše společně s paní místostarostkou MUDr. Hanou Herákovou, která s tímto souhlasila.

Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř navrhl volbu komise pro přípravu návrhu usnesení a doporučil, aby komise byla pětičlenná. Dále navrhl zvolit členy návrhové komise pro přípravu usnesení, a to:
Jako předsedkyně komise pro přípravu návrhu usnesení: 
paní Mgr. Ludmila Ohnheiserová
dále jako členové komise pro přípravu návrhu usnesení:
pan Ing. Jiří Sup,
paní PhDr. Miriam Prokešovou Ph.D.,
pan Ing. Miroslav Vrána,
pan Rostislav Dlouhý.
Všichni s navržením souhlasili.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o tom, aby komise pro přípravu návrhu usnesení pracovala v navrženém složení. 
Hlasování o návrhu složení komise: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 0.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř informoval o tom, že sekretářem výše uvedené komise bude pan tajemník Mgr. Gustav Kuchař a zápis z 14. zasedání zastupitelstva vyhotoví pan Radim Gawlik.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř upozornil na ustanovení zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmu, v platném znění, a na ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, kterým se ukládá všem členům zastupitelstva, aby v případě, že mají osobní zájem na některém z projednávaných materiálů, na tuto skutečnost ihned nebo nejpozději před projednáváním daného materiálu upozornili.


Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř uvedl, že předkladatelem dnešních materiálů majetkové povahy je paní místostarostka MUDr. Hana Heráková, které poté předal slovo.

Materiál č. FaR/ZMOb/9.0001/12  Schválení záměru postoupení pohledávek

SPS: paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava, má na základě obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, v platném znění svěřen majetek, spočívající mimo jiné i v bytových jednotkách, nebytových prostorách a pozemcích. Uvedené nemovitosti městský obvod Slezská Ostrava pronajímá a v současné době má za nájemci větší množství pohledávek z dlužného nájmu. Dále v současnosti městský obvod Slezská Ostrava eviduje poměrně nepočetnou skupinu pohledávek z jiných titulů, jakými jsou náhrada škody na majetku městského obvodu, neuhrazený odběr elektrické energie a podobně. Vymahatelnost u části těchto pohledávek není vysoká, neboť se jedná o pohledávky delší dobu po datu splatnosti, pohledávky vůči osobám sociálně slabým a osobám se současným místem bydliště mimo městský obvod Slezská Ostrava. Specifické postavení mezi pohledávkami, jichž se týká předkládaný materiál, má pohledávka ve výši 1.150.000,- Kč z nezaplacené smluvní pokuty, sjednané smlouvou o dílo. Tato pohledávka je mezi stranami sporná, její existence je v současnosti řešena soudem a to s výhledem na velmi dlouhý soudní spor, zatížený vysokými dodatečnými náklady za soudní poplatek a vypracování znaleckých posudků ve věci. U všech výše uvedených pohledávek je navrhováno jejich zpeněžení formou postoupení pohledávek oproti okamžitému zaplacení v místě a čase obvyklé ceny těchto pohledávek městskému obvodu nabyvatelem. Zvolená forma prodeje pohledávek odpovídá nárokům, kladeným právními předpisy na prodej nemovitého majetku, tedy se zveřejněním záměru postoupit pohledávky na úřední desce městského obvodu, aby byl dán prostor zájemcům o tyto pohledávky, a následným výběrem nabyvatele (postupníka). Z ekonomických důvodů je navrhováno postoupení celého balíku podobných pohledávek, jejichž nominální výše dosahuje 4.910.484,55,- Kč, společně jedinému nabyvateli. Podle platného znění článku 6 odst. 8 písm. e) bod 3 a článku 6 odst. 3 písm. h) obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, přísluší o pohledávkách v hodnotě do 20.000,- Kč včetně rozhodnout radě městského obvodu, zatímco o pohledávkách v hodnotě nad 20.000,- Kč zastupitelstvu městského obvodu. Protože pohledávky, u nichž je navrhováno jejich postoupení, patří do obou uvedených kategorií, navrhovaným usnesením Rada městského obvodu Slezská Ostrava jednak rozhoduje o záměru postoupit ty pohledávky, které spadají do její rozhodovací pravomoci, a dále doporučuje Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava rozhodnout o záměru postoupení zbývajících pohledávek z předpokládaného balíku postupovaných pohledávek. O předloženém návrhu je oprávněno rozhodnout Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava dle čl. 6 odst. 3 písm. h) obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, v platném znění.
V 09:15 hod. přišla paní Ing. Justina Kamená a pan RSDr. Alois Krkoška, bylo přítomno 30 členů zastupitelstva.

Pan místostarosta Ing. Petr Janíček uvedl, že materiál již byl dříve na zastupitelstvu, byla kolem toho diskuse, vše je ale jasně popsané v podkladech materiálu. Cena těchto pohledávek postupně klesá, největší pohledávka je za firmou O.K.D.C. mont s.r.o., která se hodlá soudit. Firma zpochybňuje pohledávku, podle nich je chyba na straně radnice, s čím ale pan místostarosta Ing. Petr Janíček nesouhlasí. 
 Pan Ing. Radan Seidler uvedl, že to vypadá, že je zde zájem tuto pohledávku sprovodit ze světa, přičemž dle jeho názoru je 1.150.000,- Kč částka, která bude městskému obvodu v rozpočtu chybět. Uvedl, že si pamatuje na schůzku s panem starostou a paní místostarostkou z r. 2011, kde bylo řečeno, jakým špatným způsobem se firma zachovala a že bude postaráno, aby si firma už neškrtla a že způsob chování této firmy je netransparentní. Ovšem uplynul rok a nyní je snaha firmě vyhovět, snaha smluvní pokutu zlikvidovat. A když se toto nepodařilo, tak je zde snaha aspoň tuto pohledávku prodat třetí straně za třetinovou cenu. Když počítal rozdíl mezi 1.150.000,- Kč a zbytkovou cenou, tak by se za to daly zrekonstruovat čtyři hasičské Avie, které jsou tady u sboru dobrovolných hasičů. Jestli se vedení radnice rozhodlo pohledávku shodit ze stolu a o tom, že se O.K.D.C. mont bude dále účastnit výběrových řízení, je to rozhodnutí vedení a vedení za toto také ponese zodpovědnost vůči občanům tohoto městského obvodu. Pan Ing. Radan Seidler uvedl, že nechce lézt nikomu do svědomí, může pouze spekulovat, zda a jakým způsobem tlačí firma na vedení radnice, aby byla tato pohledávka shozena ze stolu či zlikvidována. Vzhledem ke skutečnosti, že koeficient pohledávky je 0,3, vznesl pan Ing. Radan Seidler dotaz, kdy uvedl, že se chce zeptat paní místostarostky MUDr. Hany Herákové, jakým způsobem byla vyhodnocena vytěžitelnost této smluvní pokuty a jakým způsobem soudní znalec okomentoval způsob stanovení zbytkové ceny za kterou se pohledávka má odepsat.
Pan Ing. Josef Sívek upozornil na skutečnost, že u této pohledávky je koeficient 0,5.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř k tomuto uvedl, že má pouze dotaz na paní JUDr. Pavlínu Švubovou, zda umíme říct, kolik již stál městský obvod soudní spor v podobné věci za jinou pohledávku, přičemž on osobně je přesvědčen, že se jedná o částku, která jde do statisíců.
Paní JUDr. Pavlína Švubová uvedla, že podobný spor s panem Hubálkem se táhne již dlouhé roky, tento spor má podobný charakter, kdy se také odvíjí od znaleckých posudků. Paní JUDr. Pavlína Švubová uvedla, že přesnou částku nákladů ale nezná, přičemž se ale náklady již nyní pohybují v řádech statisíců, jen za advokátní služby se vydalo již přes 200.000,- Kč, dále jsou zde také vysoké soudní poplatky, a řízení zpravidla nekončí před první instancí, většinou probíhá odvolací řízení, pak se často podávají různé stížnosti a vše se protahuje, čímž se také zvyšují náklady. Od výsledku sporu se poté také odvíjí úhrada nákladů za celé řízení, stojí to tedy peníze i čas. U této pohledávky je odhad, že v případě řízení u soudů je předpoklad, že i s odvoláním by celý proces mohl trvat, vzhledem k předchozím zkušenostem se soudy, minimálně pět nebo šest let, přičemž toto je ale pouze předpoklad.
Pan Ing. Radan Seidler uvedl, že by si dovolil interpretovat slova paní JUDr. Pavlíny Švubové, přičemž toto je možné brát jako návod pro všechny firmy, které když nesplní, tak se nemají čeho obávat, protože i kdyby smluvní pokuta byla uplatněna, tak jí v podstatě městský obvod nebude dále vymáhat, a to z důvodu vysokých nákladu na soudní řízení.
Paní JUDr. Pavlína Švubová k tomuto dodala, že takto to určitě nebylo myšleno, a pokud jde o vymáhání pohledávek, tak toto spadá pod finanční odbor, který ona nedozoruje. Určitě by si netroufla říct, že se pohledávky nevymáhají, o tom rozhodují orgány městského obvodu.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř uvedl, že on vidí jako vhodnější za těchto podmínek se takovéto pohledávky zbavit. Tato pohledávka je obalena dalšími přitěžujícími malými pohledávkami, přičemž je to postup naprosto normální, není to nic kriminalizujícího, takhle to není, jde o naprosto normální a zákonný postup. Takové vyhrožování, že můžeme postavit hasičské zbrojnice, nepovažuje za konstruktivní a s péčí a vůlí dobrého hospodáře může prohlásit, že je daleko výhodnější, se této pohledávky zbavit, ještě když za to jde získat nějakou slušnou sumu. Nikde není napsáno, že tento záměr bude realizován, pokud bude někdo chtít, může tu pohledávku koupit i za víc, bude to vlastně soutěž, kdokoliv se může přihlásit a tu pohledávku si může koupit, nikomu to není šito na míru, takto to opravdu není. Vše je zcela transparentní, záměr musí viset na úřední desce, přičemž příklad s hasiči považuje za špatný, je jich tady v městském obvodu patero a bylo by potřeba tři jednotky zrušit, protože jejich činnost je v podstatě k ničemu, dnes je třeba kvalifikovaných hasičů, tak jako jsou jednotky v Heřmanicích a Kunčičkách.
Pan Ing. Radan Seidler uvedl, že mluvil o Aviích, hasičská zbrojnice je budova, Avie je auto a dále upozornil, že sbory hasičů mají své nezastupitelné úkoly a způsob jakým se k nim staví pan starosta hasičům sdělí. Dále pan Ing. Radan Seidler uvedl, že položil paní místostarostce MUDr. Haně Herákové otázku a znovu požádal vysvětlit, jakým způsobem byla pohledávka vyhodnocena, jak byla určena cena a jakým způsobem bylo určeno riziko nevymahatelnosti pohledávky.
Paní místostarostka MUDr. Hana Heráková požádala, aby na tento dotaz odpověděla vedoucí odboru financí a rozpočtu paní Ing. Jiřina Gáliková.
Pan Ing. Radan Seidler upozornil na skutečnost, že žádal o odpověď přímo paní místostarostku MUDr. Hanu Herákovou.
Paní MUDr. Hana Heráková k tomuto uvedla, že postupovala, tak jak se to dělá na městě a požádala o odpověď na dotaz paní Ing. Jiřinu Gálikovou.
Pan Ing. Radan Seidler se tedy dotázal, zda paní místostarostka MUDr. Hana Heráková odpověď na jeho otázku neví.
Paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že tuto věc nezkoumala. Dále uvedla, že proběhlo výběrové řízení a poté předala slovo panu místostarostovi Ing. Petru Janíčkovi.
Pan místostarosta Ing. Petr Janíček uvedl, že se snaží apelovat na zdravý rozum, paní Ing. Jiřina Gáliková může říct, kolik toho visí na danou firmu na soudě. Mluví se tady o koeficientu určeném znalcem, a ten je za toto zodpovědný, vedení nemá žádné záměry, pouze je zde snaha se této pohledávky zbavit a získat z toho aspoň nějaké peníze, protože jestli se toto odmítne, dokud to ještě jde, tak dle jeho názoru se např. za půl roku z toho dostane třeba už pouze 200.000,- Kč.
Pan Ing. Radan Seidler uvedl, že položil dotaz a chce na něj znát odpověď, myslí si, že na ní má právo a prosí o odpověď na svou otázku. Jde o 1.150.000,- Kč, tudíž ho zajímá, zda k této pohledávce existuje nějaká kriteriální analýza o stanovení hodnoty té pohledávky. Pokud se toto posuzovalo ve vedení, musel být k tomuto od znalce nějaký komentář, na základě čeho stanovil cenu té pohledávky, tak by zastupitelé mohli být s tím komentářem seznámeni.
Paní Ing. Jiřina Gáliková uvedla, že prodej pohledávek probíhá stejně, jako když se prodává jiný majetek, tak aby se nemohlo říct, že se ty pohledávky prodávají za nízkou či vysokou cenu a proto je zde znalecký posudek, od toho je zde soudní znalec, který za toto zodpovídá. Majetek je prodáván přesně, tak jak ukládá statut, v této věci jde o záměr, pokud záměr vyjde, bude to viset na úřední desce, pokud bude více zájemců, může se cena vyšplhat výše. Originál znaleckého posudku má paní Ing. Jiřina Gáliková, znalec za znalecký posudek zodpovídá, předkládá se to auditorovi, který toto kontroluje. Cenu nelze nijak ovlivňovat, v současné době ta cena je taková jaká je, větší asi nebude. Na závěr k tomu uvedla, že pohledávka se prodává v balíku pohledávek a ten kdo si to koupí, si koupí i ty další pohledávky.
Paní MUDr. Hana Heráková zdůraznila, že jde o smluvní pokutu. Nechce tímto říct, že by ty  peníze nebylo potřeba, peníze samozřejmě městský obvod potřebuje. Nechce omlouvat společnost O.K.D.C., prakticky ji nezná, možná jednou mluvila s nějakým pánem z O.K.D.C. Soudního znalce absolutně nezná, kdyby se s ním setkávala, tak by mohla naopak být nařčena, že ho ovlivňuje. Jestliže jí vedoucí předloží, že tento znalec pro nás už jednou pracoval, tak předpokládá, že tento znalec zjišťuje, jak to na trhu vypadá, jak je firma schopna platit a pak že z toho udělá tento koeficient. I když my třeba víme, že firma má hodně dluhů a pohledávek. Všichni by byli rádi, kdyby to zaplatili, když si to do smlouvy dali, jestliže ale z té firmy dostaneme nějakých 500 plus 200 tisíc co jsme jim již započítali, je to cca polovina té částky smluvní pokuty a dle jejího názoru je lepší za to dostat aspoň něco. Proto bylo také toto zveřejněno a předložen tento materiál. Paní MUDr. Hana Heráková se domnívá, že je lepší něco z firmy vymoct, jde o spory, které se táhnou roky. Spor s Hubálkem se táhne cca deset let. Vzhledem k jednání společnosti O.K.D.C., by bylo toto také na dlouhou dobu. Rozhodně by v tomto postupu nehledala, že je někdo s někým kamarád, ona není. O.K.D.C. nyní nevyhrávají žádné soutěže, ovšem není možné jim zabránit, aby se mohli účastnit výběrových řízení, byla o toto snaha, ale nelze tohoto dosáhnout v případě, že se jedná o pohledávku ze smluvní pokuty, u tohoto to nejde. 
Pan Ing. Antonín Maštalíř uvedl, že absolutně neznal O.K.D.C., než se přihlásili do výběrového řízení. Je si vědom toho, že se nyní mohou přihlásit do nějaké veřejné zakázky a my se tomu nemůžeme nijak bránit. Je více než žádoucí se té pohledávky zbavit. Po zkušenostech se sporem s panem Hubálkem, kdy v tomto sporu ubíhají peníze v soudních sporech ve statisících, považuje za lepší tuto pohledávku vyvést ven a dostat z toho aspoň něco. Dále uvedl, že to byli oni sami, kteří si vymysleli smluvní pokutu v takové výši. To dílo co odvedli je bezproblémové, ale smluvní pokuta je něco jiného. 
Paní Ing. Justina Kamená uvedla, že firma O.K.D.C. na našem trhu pracuje dál, a má zakázky, tudíž ona osobně si myslí, že by měla mít i na zaplacení smluvní pokuty. Mohlo dojít k jednání s touto firmou např. o snížení smluvní pokuty, pokud je to ale podle smlouvy a byla vyfakturována, tak je pohledávka vymahatelná a měla by se dle jejího názoru vymáhat pohledávka celá. Pokud nejsme schopni to vymoct, máme asi horší právníky než ta společnost. A pokud se neplete, tak firma vyhrála zakázku v ZOO.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř uvedl, že společnost O.K.D.C. vyhrála v ZOO soutěž, ale poté z pro něj nepochopitelných důvodů odstoupili.
Pan Ing. Petr Janíček uvedl, že společnost skutečně hraje o čas. Jakmile bychom se přesunuli za další horizont, tak si myslí, že z této pohledávky nedostaneme nic, není to o tom, že by byla zakázka provedena špatně, vše funguje, jen smluvní pokuta vyšla z nesmyslného termínu plnění, který si stanovila sama firma, z toho důvodu, a to aby zakázku získala.
Paní JUDr. Pavlína Švubová uvedla, že pohledávka je nyní řádně vymáhána u soudu, nikdo neříká, že jí nemůžeme u soudu vymoct, že to nemůžeme vyhrát, ale může se stát, že budeme mít v ruce rozsudek a běžný postup firem je takový, že vyhlásí likvidaci, a kde nic není, ani smrt nebere. Upozornila také na skutečnost, zda např. v době za pět let ta firma nebude mít z čeho pohledávku a náklady zaplatit.
Pan Ing. Radan Seidler uvedl, že firma realizovala více staveb po městě, realizovali např. i seniorské hřiště a měli po městě více zakázek. Uvedl, že zastupitelské TOP 09 navrhují doplňkový návrh na projednání a schválení, a to v následujícím znění: zastupitelstvo ukládá starostovi městského obvodu Slezská Ostrava Ing. Antonínu Maštalířovi, aby všechny argumenty sdělené kolem problematické situace okolo firmy O.K.D.C. mont sestavil do dopisu a v písemné podobě odeslal primátorovi Statutárního města Ostrava a starostům všech městských obvodu, neboť se firma pravidelně účastní výběrových řízení na veřejné zakázky ve městě Ostrava a v městských obvodech.

Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o doplňkovém návrhu pana Ing. Radana Seidlera. 
Hlasování o doplňkovém návrhu: hlasovalo pro 7, proti 1, zdržel/lo se 22 
Návrh nebyl přijat.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. FaR/ZMOb/9.0001/12 dle předloženého návrhu.

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 22, proti 7, zdržel/lo se 1.

Bylo přijato usnesení č. 0334/ZMOb-Sle/1014/14
Pan Ing. Radan Seidler vznesl požadavek, aby bylo v zápisu explicitně uvedeno, že všichni tři zastupitelé za politickou stranu TOP 09, a to pan Ing. Jiří Sup, pan Ing. Radan Seidler a paní Mgr. Marcela Schullová, hlasovali proti tomuto návrhu.
Materiál č. FaR/ZMOb/9.0002/12  Zrušení bodu a) usnesení zastupitelstva č. 289/12 ze dne 20.09.2012 – Smlouva o přistoupení k závazku – Veronika Čechová
SPS: paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že paní Veronika Čechová, narozená 09.03.1986, bytem Zimmlerova 52, Ostrava před podpisem smlouvy o přistoupení k závazku, změnila své stanovisko a ztratila zájem smlouvu uzavřít.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. FaR/ZMOb/9.0002/12 dle předloženého návrhu.

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 0. 1 přítomný člen zastupitelstva nehlasoval.
Bylo přijato usnesení č. 0335/ZMOb-Sle/1014/14
Materiál č. FaR/ZMOb/9.0003/12  Smlouva o přistoupení k závazku s Kateřinou Hanzlovou a Evou Piatkovskou

SPS: paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že na přidělení bytu č. 2, o velikosti 1+2, s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, v domě na ulici 8. března 269/11, Ostrava - Slezská Ostrava bylo vypsáno výběrové řízení, jehož jednou z podmínek bylo uzavření smlouvy o přistoupení k závazku, výše uvedený žadatel souhlasil. Jedná se o pohledávky související s nájmy bytů a služeb spojených s užíváním bytů - soudní poplatky, náklady na výkon rozhodnutí. Dle čl. 6 odst. 3 písm. i) OZV města Ostravy č.11/2000, kterou se vydává Statut města Ostravy, v platném znění, zastupitelstvu městského obvodu přísluší rozhodovat o uzavření smluv o převzetí dluhu a o přistoupení k závazku, jde-li o dluhy či závazky vůči městu z právních vztahů, v nichž na straně věřitele jménem města je oprávněn vystupovat městský obvod.

Seznam pohledávek - soudní poplatky, náklady na výkon rozhodnutí:

1) Kovář Jiří, U Staré elektrárny č.p.1930/8, Ostrava 4.470,-Kč

2) Probstová Sylva, Koněvova č.p.242/8, Ostrava 3.960,-- Kč

3) Janošťáková Jitka, Nerudova č.p.204/26, Ostrava 1.100,-- Kč

4) Kalabisová Anna, Pláničkova č.p.354/5, Ostrava 18.016,-- Kč

5) Honzek Jaroslav, U Kříže č.p.584/13, Ostrava 6.909,-- Kč

6) Včolková Emilie, Výhradní č.p.484/12, Ostrava 6.471,-- Kč

7) Petřík Stanislav, Muglinovská č.p.345/85, Ostrava 8.266,-- Kč

8) Woloszynová Šárka, Koněvova č.p.240/4, Ostrava 10.487,-- Kč

9) Hájková Pavla, Riegrova č.p.424/47, Ostrava 4.753,--Kč

10) Porada Jaroslav, Muglinovská č.p.346/87, Ostrava 5.935,--Kč

11) Hájek Rostislav, Kasární č.p.1473/6, Ostrava 5.217,--Kč

12) Šuterová Eva, Střádalů č.p.112/16, Ostrava 1.109,50,--Kč

13) Veselovská Lubomíra, Pláničkova č.p.354/5, Ostrava 14.795,--Kč

14) Kmeťová Sylva, Muglinovská č.p.347/74, Ostrava 8.511,50,--Kč

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------Celková úhrada dlužné částky 100.000,--Kč

Na přidělení bytu č.3, o velikosti 1+2, s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, v domě na ulici 8. března 274/8, Ostrava - Slezská Ostrava bylo vypsáno výběrové řízení, jehož jednou z podmínek bylo uzavření smlouvy o přistoupení k závazku, výše uvedený žadatel souhlasil. Jedná se o pohledávky související s nájmy bytů a služeb spojených s užíváním bytů. Dle čl. 6 odst. 3 písm. i) OZV města Ostravy č.11/2000, kterou se vydává Statut města Ostravy, v platném znění, zastupitelstvu městského obvodu přísluší rozhodovat o uzavření smluv o převzetí dluhu a o přistoupení k závazku, jde-li o dluhy či závazky vůči městu z právních vztahů, v nichž na straně věřitele jménem města je oprávněn vystupovat městský obvod. Seznam pohledávek - dlužné nájemné a služby spojené s užíváním bytu:

1) Sloveňák Michael, Plechanovova,Ostrava 6.350,-- Kč

2) Biela Nikola, Dědičná 12/1290, Ostrava 13.705,--Kč

3) Gitterová Petra, 8. Března 4/272, Ostrava 21.450,--Kč

4) Cholevová Ivana, Kubínová 58/394, Ostrava 6.729,--Kč

5) Pazourek Pavel, Michálkovická 62/1699, Ostrava 11.766,--Kč

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------Celková úhrada dlužné částky 60.000.-- Kč

Pan Rostislav Dlouhý vznesl dotaz, jak byli vybráni lidé, kteří vyhráli tu soutěž. Dle jeho názoru měl za to, že žadatel, který zaplatí pohledávku, tak získá byt. Zajímá ho, jak se to tedy provádí, připadá mu nenormální, že je tam částka 100.000,- Kč.
Pan Ing. Pavel Slabý uvedl, že je možné buď vyhlásit výběrové řízení na pohledávku, která tam je, nebo na fiktivní pohledávku, v tomto případě bylo vyhlášeno výběrové řízení, kdy byla provedena certifikace bytu, byt byl opraven s nákladem, který odráží pohledávka, kterou by měl zájemce převzít. Přistoupení k pohledávce je tedy jednou z podmínek, proces je takový, že více žadatelů se přihlásí, nejdříve věc projedná bytová komise, ta dá doporučení radě, rada poté rozhodne, žadatel složí depozitum a zastupitelstvo smlouvu o přistoupení schválí. 
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. FaR/ZMOb/9.0003/12 dle předloženého návrhu.

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 1.

Bylo přijato usnesení č. 0336/ZMOb-Sle/1014/14
Materiál č. FaR/ZMOb/9.0005/12  Návrh rozpočtového výhledu městského obvodu Slezská Ostrava na léta 2014 - 2016

SPS: paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že dle čl. 9 odst. 9 písm. b) OZV města Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, v platném znění, městské obvody sestavují a schvalují vyrovnaný rozpočtový výhled na období tří let, nejpozději do 31. prosince roku předcházejícího rozpočtovému roku; rozpočtový výhled je podkladem pro sestavování ročních rozpočtů.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. FaR/ZMOb/9.0005/12 dle předloženého návrhu.

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0.

Bylo přijato usnesení č. 0337/ZMOb-Sle/1014/14
Materiál č. FaR/ZMOb/9.0006/12  Návrh rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2013 a návrh rozpočtového provizoria příjmů a financování, běžných výdajů a kapitálových výdajů na I. pololetí roku 2013

SPS: paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že dle čl. 9 odst. 9 písm. a) OZV města Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, v platném znění, městské obvody sestavují a schvalují zpravidla vyrovnaný rozpočet za podmínek stanovených zákonem, nejpozději do 31. prosince roku předcházejícího rozpočtovému roku v členění dle platné rozpočtové skladby. Dle čl. 9 odst. 12. OZV města Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, v platném znění, zastupitelstvo a rada městského obvodu provádí veškeré změny rozpočtu v průběhu rozpočtového roku rozpočtovými opatřeními v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Zastupitelstvo městského obvodu může svěřit radě městského obvodu pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše 10% upraveného rozpočtu. Do stanoveného limitu se nezapočítávají rozpočtová opatření týkající se přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů. Dle čl. 9 odst. 10. OZV města Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, v platném znění, městské obvody hospodaří v souladu s rozpočtem a provádějí pravidelnou, systematickou a úplnou kontrolu svého hospodaření a hospodaření jimi zřízených právnických osob a organizačních složek po celý rozpočtový rok, minimálně čtvrtletně. Dle čl. 9 odst. 11 OZV města Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, v platném znění, zastupitelstvo městského obvodu schvaluje rozpočtové provizorium nejpozději do 31. prosince roku předcházejícího rozpočtovému roku, není-li k tomuto datu schválen rozpočet městského obvodu.

V 09:50 hod. přišel pan Ing. Petr Kudela. Bylo přítomno 31 členů zastupitelstva.

Paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že rozpočet na rok 2013 tak jak je vypracován je vyrovnaný, oproti minulému roku došlo k navýšení příjmové i výdajové složky rozpočtu, přičemž tabulky k výdajům i příjmům jsou konkrétně rozpracovány a uvedeny v příloze materiálu.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř zmínil nízký počet účastníků na pracovním zastupitelstvu, dále uvedl, že je nyní obtížné říct, kolik bude v příštím roce investic z města.
Paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že prozatím nejsou z města přislíbeny žádné investice, dříve se na začátku roku aspoň vědělo, že bude určitá částka např. na chodníky a cesty, avšak nyní je dohoda v rámci městských obvodů a primátora taková, že se mají peníze uvolňovat postupně během roku. Dále uvedla, že bude záležet na skutečnosti, jak se podaří obhájit investice na Slezské Ostravě, jelikož z města se ozývají argumenty, že je zde toho dost, ale dle jejích slov toho zde také ještě dost chybí, např. není kruhový objezd, chybí dodělat chodníky, priority jsou dodělat ul. Bohumínskou, dovybavit mateřské školky a další, přičemž je toho opravdu hodně. Bude záležet, jak se bude dařit investice prosadit, samozřejmě bude snaha, aby bylo investic na Slezské Ostravě co nejvíce. 
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř uvedl, že ještě před dvěma měsíci na městě fungovala komise ekonomická a rozpočtová, která nyní byla zrušena. Uvedl, že byl členem této komise, tudíž bylo možné i lépe lobovat za zájmy a investice na Slezské Ostravě, nyní se musí lobovat u jednotlivých radních, což je obtížnější. Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř uvedl, že záležitost, která ho velice tíží, se týká čtyř domů na ul. Heřmanická, jedná se o domy č. 22, 24, 26, 28, přičemž by chtěl, ať se tato záležitost nějakým způsobem co nejrychleji vyřeší.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. FaR/ZMOb/9.0006/12 dle předloženého návrhu.

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0.

Bylo přijato usnesení č. 0338/ZMOb-Sle/1014/14
Materiál č. FaR/ZMOb/9.0007/12  Úprava příspěvků a závazných ukazatelů na rok 2012 příspěvkovým organizacím

SPS: paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že dle § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, zřizovatel poskytuje příspěvek na provoz své příspěvkové organizaci zpravidla v návaznosti na výkony nebo jiná kritéria jejich potřeb. Pro příspěvkové organizace zřizované statutárním městem Ostravou, městským obvodem Slezská Ostrava byla výše příspěvků, včetně souvisejících závazných ukazatelů, stanovena usnesením Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava ze dne 15.12.2011 č. 181/8. Předkládaným materiálem je navrhována změna těchto údajů. V předložené tabulce jsou uvedeny úpravy příspěvků a stanovení nových závazných ukazatelů, které vyplynuly z daných skutečností při kontrole čerpání příspěvků, předpokládaného čerpání do konce roku 2012 a dalších požadavků. O předloženém návrhu je oprávněno rozhodnout zastupitelstvo městského obvodu podle čl. 9 odst. 12 OZV statutárního města Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, v platném znění.

Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. FaR/ZMOb/9.0007/12 dle předloženého návrhu.

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0.

Bylo přijato usnesení č. 0339/ZMOb-Sle/1014/14

Materiál č. MS/ZMOb/4.0003/12  Prodej objektu bez čp/če na pozemku p.č. 1885/2, pozemku p.č. 1885/2 a nově odděleného pozemku p.č. 1883/11, vše v k.ú. Slezská Ostrava
SPS: paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že bytová družstva Nejedlého 2 a Jaklovecká 992/4 jsou vlastníky bytových domů na pozemcích p.č. 1882/1 a p.č. 1885/1 v k.ú. Slezská Ostrava. Spolu s domy byly prodány i pozemky p.č. 1882/2 a p.č. 1885/3. Ve dvoře domů se nachází objekt bez čísla popisného – zděná kůlna, která je neudržovaná a zeď, která umožňuje využití dvora pouze vlastníkům výše zmíněných domů, se kterými jednáme o prodeji předmětných nemovitostí. Cena pozemku dle znaleckého posudku Ing. Oldřicha Toboly ze dne 5. 4. 2012: Cena dle cenového předpisu: pozemek p.č. 1885/2= 68.000,- Kč + pozemek p.č. 1883/11 = 15.200,-Kč ( 800,- Kč/m2), stavba 34.520,- Kč, celkem 117.720,-Kč. Cena v čase a místě obvyklá: pozemek p.č. 1885/2 = 72.230,-Kč + pozemek p.č. 1883/11 = 16.996,-Kč (849,76 + 894,50 Kč/m2), stavba 34.520,- Kč, celkem 123.746,-Kč. Důvodem návrhu nižší kupní ceny objektu je technický stav objektu na pozemku p.č. 1885/2. Objekt kůlny je v dezolátním stavu, vhodný k demolici. Pozemek p.č. 1885/2 i nově oddělený pozemek p.č. 1883/11 v k.ú. Slezská Ostrava jsou přístupny pouze přes zadní vchody domů Nejedlého 2 a Jaklovecká 4. Příjezd je kvůli opěrné zídce pro budoucího vlastníka zcela nemožný. Na základě doporučení komise jsou v návrhu usnesení ve variantách uvedeny ceny, a to cena v čase a místě obvyklá (varianta A), dále cena snížená o 50% (varianta B) a cena snížená o 70% (varianta C). Navrhovaný prodej pozemků je doporučován jako výjimka z platných Zásad pro prodej domů a souvisejících pozemků z vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Slezská Ostrava (zásady umožňují slevu 30%). Prodejem výše uvedené nemovitosti za zvýhodněnou cenu se poskytuje podpora de minimis ve výši rozdílu mezi cenou tržní a skutečnou kupní cenou. Poskytnutím této podpory nebude překročena stanovená hranice 200.000 EUR v průběhu tří fiskálních roků pro jeden subjekt. Dle čl. 6, odst. (3), písm. a) 1. OZV města Ostravy č. 11/2000, kterou se vydává Statut města Ostravy, v platném znění, přísluší zastupitelstvu městského obvodu rozhodovat o prodeji bytových a rodinných domů včetně jejich součástí a příslušenství, pozemků zastavěných zmíněnými domy a pozemků funkčně souvisejících (zahrad, nádvoří, příjezdů apod.) s bytovým nebo rodinným domem, s doložením potvrzení příslušného stavebního úřadu, že pozemky tvoří funkčně související celek s daným bytovým nebo rodinným domem, včetně majetkoprávních úkonů k zajištění pohledávek vyplývajících z prodeje uvedeného majetku, vždy po předchozím souhlasu rady města, pokud ta nerozhodne o postoupení žádosti městského obvodu k udělení předchozího souhlasu zastupitelstvu města, jinak je tento převod neplatný. 
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. MS/ZMOb/4.0003/12 dle předloženého návrhu (varianta b).

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 3, zdržel/lo se 2.
Bylo přijato usnesení č. 0320/ZMOb-Sle/1014/14

Materiál č. MS/ZMOb/4.0004/12  Potvrzení záměrů prodeje domů a pozemků v k.ú. Muglinov
SPS: paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že komise pro přípravu smluv a převod majetku na svém jednání dne 19. 11. 2012 projednala prodej uvedených domů a doporučila potvrdit záměry jejich prodeje na další rok. Domy byly již nabízeny ke koupi stávajícím nájemníkům. Nájemníci se na vytvoření právnické osoby nebo prodeji do podílového spoluvlastnictví nedohodli. V případě potvrzení záměrů prodeje budou domy v roce 2013 nabízeny k prodeji. Záměry prodeje jednotlivých domů nebo bytů jsou rozpracovány, ovšem dle odboru legislativního a právního MMO, se magistrát kloní k názoru, že pokud došlo k uveřejnění záměru v časovém horizontu více jak jeden rok, že jde o takový časový odstup, který může způsobit, že nabídky reagující na tehdy zveřejněný záměr již nemusí být aktuální. Z tohoto důvodu by mělo být kompetentním orgánem města (v našem případě městského obvodu) rozhodnuto znovu o tom, že je zde (stále) záměr prodat předmětné nemovitosti a tento nový záměr by měl být následně zveřejněn. Dle čl.6, odst.(4), OZV města Ostravy č.11/2000, kterou se vydává Statut města Ostravy, v platném znění, přísluší zastupitelstvu městského obvodu rozhodovat o záměru prodeje v případech uvedených v čl. 6 odst. 3 písm. a) statutu a vydává stanovisko k záměru města prodat nemovitý majetek svěřený městskému obvodu před projednáním v orgánech města v případech uvedených v čl. 6 odst. (3) písm. b) statutu.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. MS/ZMOb/4.0004/12 dle předloženého návrhu (varianta a).

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 1, zdržel/lo se 1.
Bylo přijato usnesení č. 0321/ZMOb-Sle/1014/14
Materiál č. MS/ZMOb/4.0005/12  Zrušení bodu 1a) usnesení č. 608/9M, ze dne 15. 10. 2009, Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava
SPS: paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že při projednávání přípravy prodejů a schválených záměrů prodeje na komisi pro přípravu smluv a převod majetku dne 19.11.2012, bylo doporučeno orgánům obce, zrušit záměr prodeje domu Hladnovská 73, a to z důvodu, že o koupi domu nemají zájem stávající nájemníci. Po zrušení záměru prodeje by měl být dům zařazen do kategorie A - domů, které nejsou určeny k prodeji. Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava záměr prodeje domu z roku 2009 v dalších letech 2010, 2011 a 2012 před skončením jeho platnosti vždy potvrdilo. Naposledy byl záměr prodeje potvrzen na zastupitelstvu dne 28.6.2012. Dle čl. 6, odst. (4), OZV města Ostravy č.11/2000, kterou se vydává Statut města Ostravy, v platném znění, přísluší zastupitelstvu městského obvodu rozhodovat o záměru prodeje v případech uvedených v čl. 6 odst. 3 písm. a) statutu a vydává stanovisko k záměru města prodat nemovitý majetek svěřený městskému obvodu před projednáním v orgánech města v případech uvedených v čl. 6 odst. (3) písm. b) statutu.
Pan Rostislav Dlouhý uvedl jako připomínku k této záležitosti, že vidí problém s prodejem domů na ul. Hladnovská, kdy již byly prodány čtyři domy, ale přitom polovina lidí nemá zájem o prodej. Tento rok se prodal další dům a v tom třetím domě nemají nájemníci také zájem o prodej. Uvedl, že je rád, že se poslední dům neprodá, jednalo se o nejlepší dům a takové velké domy si na sebe vydělají. Považuje za nefér, že se nabízí k prodeji dům pořád a pořád znova, když nájemníci nemají zájem o koupi, nevidí důvod, aby se to pořád nabízelo. 
Pan místostarosta Ing. Petr Janíček k tomu uvedl, že byl prodán pouze jeden dům.

Pan Ing. Pavel Slabý uvedl, že městský obvod měl v tomto místě pouze tři domy, a to dům na ul. Hladnovská č. 75, který se letos již prodal, dále dům na ul. Hladnovská č. 73, o tom se možná nyní odhlasuje zrušení záměru prodeje a jiné domy tam městský obvod nemá. V případě domu na ul. Želazného č. 2 nebyl záměr prodeje a tento dům se neprodával. Přičemž s tím, co se prodalo, se již nedá nic udělat. 
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. MS/ZMOb/4.0005/12 dle předloženého návrhu (varianta a).

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0.
Bylo přijato usnesení č. 0322/ZMOb-Sle/1014/14
Materiál č. MS/ZMOb/4.0006/12  Prodej nově odděleného pozemku p.č. 647/47 v k.ú. Vrbice nad Odrou - Povodí Odry, státní podnik
SPS: paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že Povodí Odry, státní podnik, je investorem stavby „ LB hráz na Orlovské Stružce – alternativa č. 2, Bohumín – Vrbice, km 0,000-2,000, stavba č. 5602 “, která řeší protipovodňovou ochranu Bohumína – Vrbice a zároveň také Hrušova. Stavba se dotýká pozemku p.č. 647/20 v k.ú. Vrbice nad Odrou, který je vlastnictvím statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava. Investor požádal o uzavření smlouvy o právu provést stavbu pro účely stavebního povolení a o projednání možnosti darování trvale dotčené části pozemku, která byla geometrickým plánem č. 361-212a/2011 ze dne 6.9.2011 označena novým parcelním číslem 647/47 o výměře 5844 m2. Cena pozemku dle znaleckého posudku Ing. Vladimíra Galety ze dne 12.7. 2012: cena dle cenového předpisu činí 28,- Kč/m2, cena v čase a místě obvyklá je totožná s cenou dle cenového předpisu, celkem 163.632,- Kč. Státní podnik kupuje pozemky za cenu danou znaleckým posudkem. V tomto případě je cena stavebního pozemku v k.ú. Vrbice nad Odrou 400,-Kč/m2 – dle § 31 vyhl. č. 3/2008 Sb. o oceňování rybníků, vodních nádrží a koryt vodních toků – násobená koeficientem 0,07. Dle čl. 6, odst. (3), písm. b) OZV města Ostravy č. 11/2000, kterou se vydává Statut města Ostravy, v platném znění, přísluší zastupitelstvu městského obvodu rozhodovat o prodeji nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu za cenu v daném místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem za podmínky, že o záměru prodeje rozhodne zastupitelstvo města, a pokud si zastupitelstvo města rozhodnutí o prodeji tohoto majetku nevyhradí; zastupitelstvu městského obvodu nepřísluší rozhodovat o prodeji nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu, jestliže o záměru prodeje tohoto majetku rozhodlo zastupitelstvo města před nabytím účinnosti této obecně závazné vyhlášky. Toto ustanovení se nevztahuje k majetku uvedenému pod písm. a) tohoto odstavce. Dohodnutá kupní cena činí 163.632,- Kč.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. MS/ZMOb/4.0006/12 dle předloženého návrhu (varianta a).

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0.
Bylo přijato usnesení č. 0323/ZMOb-Sle/1014/14
Materiál č. MS/ZMOb/4.0007/12  Stanovisko k záměru prodeje nově odděleného pozemku p.č. 3249/2, k.ú. Slezská Ostrava
SPS: paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že paní Bednaříková je vlastnicí domu č.p. 1430 na pozemku p.č. 3245 v k.ú. Slezská Ostrava. Pro rozšíření příjezdu ke svému objektu a plánovaným garážím u domu, požádala o prodej části obecního p.č. 3249 v k.ú. Slezská Ostrava. Dle čl. 6, odst. (4) OZV města Ostravy č. 11/2000, kterou se vydává Statut města Ostravy, v platném znění, zastupitelstvo městského obvodu rozhoduje o záměru prodeje v případech uvedených v čl. 6 odst. 3 písm. a) statutu a vydává stanovisko k záměru města prodat nemovitý majetek svěřený městskému obvodu před projednáním v orgánech města v případech uvedených v čl. 6 odst. (3) písm. b) statutu. 

Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. MS/ZMOb/4.0007/12 dle předloženého návrhu (varianta a).
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0.
Bylo přijato usnesení č. 0324/ZMOb-Sle/1014/14
Materiál č. MS/ZMOb/4.0008/12  Prodej podílu k pozemku p.č. 1468, vážícího se k bytové jednotce v domě SBD Hlubina v k.ú. Slezská Ostrava, Na Kamenci - p. Hurajčík
SPS: paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že SBD Hlubina převádí postupně družstevní byty v domech na Kamenci do vlastnictví občanů. Pozemky pod domy nebyly v trvalém užívání, proto jsou dnes vlastnictvím statutárního města Ostravy, svěřeny městskému obvodu Slezská Ostrava (nepřešly do vlastnictví státu). Pan Hurajčík nabyl bytovou jednotku dne 4.9.2002 smlouvou o převodu družstevního bytu do vlastnictví člena družstva č.j. 1- V-5151/2002. Cena pozemků dle znaleckého posudku Ing. Vladimíra Galety ze dne 16. 10. 2012: cena dle cenového předpisu činí 3.250,- Kč (520,- Kč/m2 - cenová mapa), cena v čase a místě obvyklá je totožná s cenou dle cenového předpisu. Dle čl. 6, odst. (3), písm. a) 3. OZV města Ostravy č. 11/2000, kterou se vydává Statut města Ostravy, v platném znění, přísluší zastupitelstvu městského obvodu rozhodovat o prodeji pozemků zastavěných bytovými nebo rodinnými domy cizích vlastníků, včetně majetkoprávních úkonů k zajištění pohledávek vyplývajících z prodeje uvedeného majetku, vždy po předchozím souhlasu rady města, pokud ta nerozhodne o postoupení žádosti městského obvodu k udělení předchozího souhlasu zastupitelstvu města, jinak je tento převod neplatný. Dohodnutá smluvní cena činí 3.250,- Kč.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. MS/ZMOb/4.0008/12 dle předloženého návrhu.
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0.
Bylo přijato usnesení č. 0325/ZMOb-Sle/1014/14
V 10:05 hod. odešel pan RSDr. Alois Krkoška. Bylo přítomno 30 členů zastupitelstva.

Materiál č. MS/ZMOb/4.0009/12  Prodej pozemku p.č. 4 a zřízení věcného břemene, k.ú. Kunčičky - p. Žowliak
SPS: paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že s domem na pozemku p.č. 3 tvoří funkční celek pozemky p.č. 4 a p.č. 5/1. Jedná se bytový dům Škrobálkova 207/14, který byl žadateli v letošním roce prodán. Pozemek p.č. 4 se nachází před domem a k vedení veřejného osvětlení, které prochází předmětným pozemkem, je nutno zřídit v kupní smlouvě věcné břemeno pro město. Cena pozemků dle znaleckého posudku Ing. Toboly ze dne 16. 4. 2012: Cena dle cenového předpisu činí 92.480,- Kč (560,- Kč/m2 – 10.000,- za VB), cena v čase a místě obvyklá činí 104.138,- Kč (569,06 Kč/m2). Panu Ing. Žowliakovi byla sdělena doporučená kupní cena ve výši 105.000,- Kč, se kterou nesouhlasí a nabízí smluvní cenu 55.000,-Kč (cca 300,-Kč/m2 ). Komise nedoporučila p. Žowliakem nabízenou kupní cenu 55.000,-Kč. Trvá na svém původním doporučení, tj. cena v čase a místě obvyklá – 104.138,-Kč, zaokrouhlená na 105.000,- Kč. Dle čl. 6, odst. (3), písm. a) 1. OZV města Ostravy č. 11/2000, kterou se vydává Statut města Ostravy, v platném znění, přísluší zastupitelstvu městského obvodu rozhodovat o prodeji bytových a rodinných domů včetně jejich součástí a příslušenství, pozemků zastavěných zmíněnými domy a pozemků funkčně souvisejících (zahrad, nádvoří, příjezdů apod.) s bytovým nebo rodinným domem, s doložením potvrzení příslušného stavebního úřadu, že pozemky tvoří funkčně související celek s daným bytovým nebo rodinným domem, včetně majetkoprávních úkonů k zajištění pohledávek vyplývajících z prodeje uvedeného majetku, vždy po předchozím souhlasu rady města, pokud ta nerozhodne o postoupení žádosti městského obvodu k udělení předchozího souhlasu zastupitelstvu města, jinak je tento převod neplatný. Dle čl. 6, odst. (8), písm. e) 5.2 OZV města Ostravy č. 11/2000, kterou se vydává Statut města Ostrava, v platném znění, přísluší radě městského obvodu rozhodovat o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene týkající se umístění a provozování inženýrských sítí včetně jejich přípojek ve vlastnictví města uložených v a na pozemcích města svěřených městskému obvodu při prodeji těchto pozemků městským obvodem. Dohodnutá kupní cena činí 105.000,- Kč.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. MS/ZMOb/4.0009/12 dle předloženého návrhu (varianta a).
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0.
Bylo přijato usnesení č. 0326/ZMOb-Sle/1014/14
Materiál č. MS/ZMOb/4.0010/12  Stanovisko k záměru prodeje částí pozemků p.č. 455, p.č. 456/2 a p.č. 456/3, vše v k.ú. Koblov
SPS: paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že pozemky p.č. 455, p.č. 456/2 a p.č. 456/3 se nacházejí u ulice Výdušná v k.ú. Koblov. Pan Kurečka je vlastníkem pozemku p.č. 279, na kterém bude realizovat stavbu rodinného domku. Pro zřízení odstavné plochy požádal o prodej částí obecních pozemků o výměře 344 m2. Komise dne 5.9.2012 nedoporučila prodej částí pozemků, pan Kurečka doplnil svoji žádost dne 10.10.2012 o upřesnění využití pozemků, snížení požadované výměry a předběžně projednal svoji žádost s odborem TSKZaH. Záměr prodeje však nebyl znovu doporučen komisí pro přípravu smluv a převod majetku a rada také záměr prodeje nedoporučila. Dle čl. 6, odst. (4) OZV města Ostravy č. 11/2000, kterou se vydává Statut města Ostravy, v platném znění, zastupitelstvo městského obvodu rozhoduje o záměru prodeje v případech uvedených v čl. 6 odst. 3 písm. a) statutu a vydává stanovisko k záměru města prodat nemovitý majetek svěřený městskému obvodu před projednáním v orgánech města v případech uvedených v čl. 6 odst. (3) písm. b) statutu.

Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. MS/ZMOb/4.0010/12 dle předloženého návrhu (varianta b).
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0.
Bylo přijato usnesení č. 0327/ZMOb-Sle/1014/14
Materiál č. MS/ZMOb/4.0011/12  Prodej pozemků v garážovém areálu u ul. Na Šestém v k.ú. Slezská Ostrava
SPS: paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že pozemky se nacházejí u ulice Na Šestém v k.ú. Slezská Ostrava a jsou zastavěny řadovými garážemi soukromých vlastníků. Tyto stavby jsou značně zdevastované, některé jsou v podstatě již jen zbytky suti. O prodej předmětných pozemků se snaží městský obvod již několik let. Cena pozemků dle znaleckého posudku Ing. Vladimíra Galety ze dne 8. 9. 2012: Cena dle cenového předpisu i cen a v místě a čase obvyklá činí 300,- Kč/m2. Pozemky byly nabízeny k prodeji jako celek (tzn. celý areál), jelikož Zastupitelstvo města Ostravy na svém zasedání den 25. 9. 2007, pod číslem usnesení 2283/35 nesouhlasí obecně s prodejem pozemků pod jednotlivými garážovými boxy v areálech řadových garáží jejich uživatelům. V červnu 2012 bylo na koupi pozemků celého areálu garážových stání vyhlášeno výběrové řízení. O vyhlášeném výběrovém řízení byli informováni všichni zájemci, kteří v uplynulých letech o prodej pozemků (i žadatelé jednotlivých pozemků) požádali a všichni majitele řadových garáží na předmětných pozemcích. Dopisem dne 29.06.2012 jsme jim sdělili, že jim nabízíme k prodeji celý areál garáží za minimální cenu 300,-Kč/m2. V rámci nabídky jsme požadovali kromě návrhu kupní ceny jednoduchou vizualizaci s umístěním stavby na pozemcích, dále předpokládanou dobu realizace stavby, finanční záruku a reference o žadateli. Nabídky jsme požadovali doručit do 15.8.2012. V termínu vyhlášeného výběrového řízení do 15.08.2012 se do výběrového řízení přihlásili dva zájemci pan Mgr. Petr Ježek a pan Jaroslav Král společně s panem Ing. Tomášem Macurou. Po vyhlášeném termínu jsme obdrželi další nabídku od společnosti Rezidence Svatá trojice, s.r.o. Ostatní oslovení zájemci cenovou nabídku již nepodali. Do komise pro podporu ekonomického rozvoje dne 16.11.2012 byly předloženy a zájemci prezentovány všechny tři nabídky. 1. Mgr. Petr Ježek, jeho záměrem je revitalizace území a vybudování rodinného domu. Doba realizace 7 let po podpisu smlouvy. Nabídl kupní cenu ve výši 245,-Kč/m2 pozemku. 2. Jaroslav Král a Ing. Tomáš Macura, jejich záměrem je revitalizace území a výstavba osmi řadových maximálně třípodlažních rodinných domů a sportovního hřiště. Ukončení realizace do 30 měsíců od podpisu smlouvy v případě, že nebudou vedeny soudní spory. Nabídli kupní cenu ve výši 310,-Kč/m2 pozemku. 3. společnost Rezidence Svatá trojice, s.r.o., záměrem této společnosti je revitalizace území a výstavba 11 dvoupodlažních řadových domů. Ukončení realizace do cca 26 měsíců od podpisu smlouvy v případě, že nebudou vedeny soudní spory. Nabídla kupní cenu ve výši 315,-Kč/m2 pozemku. Komise pro podporu ekonomického rozvoje navrhuje prodej pozemků společnost Rezidence Svatá trojice, s.r.o., tuto nabídku vyhodnotila jako cenově nejvýhodnější a s nejvýhodnější dobou realizace budoucí výstavby. Stejné stanovisko k prodeji pozemků zaujala i komise pro přípravu smluv a převod majetku, která o prodeji pozemků jednala dne 19.11.2012, doporučila prodej společnosti Rezidence Svatá trojice, s.r.o., z důvodu nejvýhodnější nabídky pro městský obvod. Kromě zájemců, kteří žádali o prodej celého areálu garáží, jednala komise o ostatních evidovaných zájemcích, komise nedoporučila prodej pozemků žadatelům, kteří žádali o koupi jednotlivých pozemků pod garážemi. Společnost GAT SYSTEMS s.r.o., která v roce 2011 žádala o koupi celého areálu, o prodej již neměla zájem. S vybraným kupujícím bude uzavřeno věcné břemeno ve prospěch statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava, pro umístění a provozování stavby - vodovodního řádu PVC DN 100 s vodoměrnou šachticí. V návrhu kupní smlouvy (viz příloha č.1) jsou stanoveny požadavky prodávajícího, zajištěné právem prodávajícího na odstoupení od kupní smlouvy a rovněž právem na smluvní pokutu ve výši 10% kupní ceny. Dle čl. 6, odst. (8), písm. e) 5.2 OZV města Ostravy č. 11/2000, kterou se vydává Statut města Ostrava, v platném znění, přísluší radě městského obvodu rozhodovat o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene týkající se umístění a provozování inženýrských sítí včetně jejich přípojek ve vlastnictví města uložených v a na pozemcích města svěřených městskému obvodu při prodeji těchto pozemků městským obvodem. Dle čl. 6, odst. (3), písm. b) OZV města Ostravy č. 11/2000, kterou se vydává Statut města Ostravy, v platném znění, přísluší zastupitelstvu městského obvodu rozhodovat o prodeji nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu za cenu v daném místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem za podmínky, že o záměru prodeje rozhodne zastupitelstvo města, a pokud si zastupitelstvo města rozhodnutí o prodeji tohoto majetku nevyhradí; zastupitelstvu městského obvodu nepřísluší rozhodovat o prodeji nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu, jestliže o záměru prodeje tohoto majetku rozhodlo zastupitelstvo města před nabytím účinnosti této obecně závazné vyhlášky. Toto ustanovení se nevztahuje k majetku uvedenému pod písm. a) tohoto odstavce. Dohodnutá kupní cena činí 1.579.725,- Kč.
Pan Ing. Radan Seidler vznesl dva dotazy na paní místostarostku MUDr. Hanu Herákovou: 1)  zda by mohla říct něco o historii té firmy; 2) zda by mohla představit pana Václava Plánku, jednatele společnosti, kdo to je, co dělá, atd.
Paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že pana Plánku nemůže představit, protože není na zastupitelstvu přítomen. Ona osobně nebyla na posledním jednání majetkové komise ani se ze zdravotních důvodů nemohla účastnit komise ekonomického rozvoje, kde představoval pan Plánka svůj záměr. Uvedla, že souhlasné stanovisko s prodejem dala komise ekonomického rozvoje a paní místostarostka MUDr. Hana Heráková požádala předsedu majetkové komise a předsedu komise ekonomického rozvoje aby se k tomu vyjádřili. Pana Plánku osobně zná, ale na jednání přítomna nebyla, tudíž se k tomu nemůže vyjádřit.
Pan Ing. Miroslav Vrána potvrdil skutečnosti, které uvedla paní místostarostka MUDr. Hana Heráková. Jednalo se se všemi třemi firmami na komisi ekonomického rozvoje, kde proběhl výběr projektu na výstavbu rodinných domů. Pana Plánku osobně nezná, u zájemců bylo především zjišťováno, zda budou schopni zaplatit za pozemek, zda jsou schopni zbourat zbytky těch garáží, které se na místě nalézají, a také co bude na místě postaveno. Všechny tři firmy se na komisi prezentovaly, první projekt počítal se stavbou jednoho rodinného domu na ploše 5000m2, projekt majitelů sousedních nemovitostí počítal s výstavbou rodinných domů, třetí projekt počítal také se záměrem postavení rodinných domků, kdy šlo o projekt architektonického studia Argos. Jednalo se o zajímavý projekt, cenová nabídka byla nejvyšší a projekt se líbil nejvíc, proto byl doporučen. Cena 315,- Kč/m se může zdát nízká, ale vzhledem ke stavu pozemku a zbytků garáží, nebude jednoduché zbourat ty garáže a bude třeba jednat s jednotlivými majiteli garáží. Toto si vyžádá určité prostředky a bude to obtížné.
Pan Ing. Vladimír Cigánek uvedl, že na komisi proběhla prezentace všech tří účastníků výběrového řízení, přičemž zásadní rozdíl byl mezi prvním a druhým návrhem v tom, že společnost Rezidence svatá trojice s.r.o. byla vytvořena přímo za účelem realizace projektu, ti další dva zájemci by vytvořili s.r.o. která by projekt realizovala, až když by výběrové řízení vyhráli, všichni zájemci museli předložit reference, zda mají zkušenosti s výstavbou. Pana Ježka známe z předchozích jednání, byly na něj dobré reference. Další zájemci byli majitelé sousedních nemovitostí, kteří uvedli, že jsou vrcholoví manažeři firem a jsou schopni projekt zrealizovat, třetí zájemce informoval o návrhu spolupráce s firmou CSC, která realizuje stavby v rámci Moravskoslezského kraje a prováděla práce i pro magistrát. Pan Plánka má zájem v jednom z domů bydlet, jedná se o záměr výstavby 11 řadových domů, s tím, že v jednom bude bydlet a zbytek je podnikatelský záměr.

Pan Ing. Radan Seidler vznesl dotaz na pana Ing. Pavla Slabého, a to vzhledem ke skutečnosti, že pan Václav Plánka je jednatelem, společnosti s ručením omezeným, která byla zapsána do obchodního rejstříku dne 01.11.2012. Výběrové řízení bylo vyhlášeno někdy v srpnu tohoto roku, jak je tedy vzhledem k výše uvedenému možné, že firma byla v polovině listopadu na jednání komise, jak je toto technicky možné, že to šlo takto rychle a že byla vybrána tato firma?
Pan Ing. Pavel Slabý uvedl, že možné to je. Do výběrového řízení se přihlásil v oficiálním termínu jediný zájemce, který podal celou nabídku, ale pod cenou znaleckého posudku. Pan Ing. Pavel Slabý uvedl, že několikrát žádal na komisi majetkové, aby se kdokoliv, kdo má zájem o garáže, přihlásil do výběrového řízení. Každý kdo by měl o ty garáže zájem, se mohl formou výběrového řízení přihlásit. Nakonec se našli dva zájemci, a to pan Král a jeho společník a pan Plánka, toto bylo předloženo do nejbližší komise. Byla zde snaha prodat garáže na ul. Na Šestém již několik let, hledali se zájemci, kteří by měli zájem a byli by ochotni se zúčastnit výběrového řízení. Pan Ježek byl vyzván, zda by nabídl vyšší cenu, on ale vyšší cenu nenabídl, jeho projekt na jeden domek na 5000m2 se komisi nelíbil. 

Pan Ing. Radan Seidler vznesl dotaz, zda již bylo ošetřeno věcné břemeno?
Pan Ing. Pavel Slabý uvedl, že věcné břemeno bude ošetřeno na základě rozhodnutí zastupitelstva. Až se rozhodne o kupci, bude to ve smlouvě ošetřeno, zatím to nebylo řešeno, ale v návrhu smlouvy je to připraveno. Vše záleží až na rozhodnutí o kupci.
Pan místostarosta Ing. Petr Janíček uvedl, že by nehledal v tomto záměr, že společnost byla založena 01.11.2012. Běžně se to dělá při developerských projektech, že se zakládají účelově společnosti, není v tom záměr. Dále potvrdil i slova pana Ing. Pavla Slabého, o tom, že pan Ježek si na místě chtěl postavit jeden rodinný dům, což komise nedoporučila, další dva projekty pak byly relevantní a vybraný projekt se mu osobně líbí nejvíce.
Pan Ing. Vladimír Cigánek uvedl, že rychlost jednání je důležitá, pokud by toto padlo, záležitost by se dále táhla. V místě je velký problém s nepořádkem, potkany a s bezdomovci, kteří tam přebývali. Je jasné, že na místě nemůže být hromadná výstavby, byla obava, aby na místě nevyrostly výškové domy. Na územním plánování bylo projednáváno, že zde bude možná individuální výstavba. Vybraný projekt počítá s realizací dvoupodlažních domů.
V 10:20 hod. přišel pan RSDr. Alois Krkoška. Bylo přítomno 31 členů zastupitelstva.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. MS/ZMOb/4.0011/12 dle předloženého návrhu.
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 1, zdržel/lo se 4.
Bylo přijato usnesení č. 0328/ZMOb-Sle/1014/14
Materiál č. MS/ZMOb/4.0012/12  Prodej podílu k pozemku p.č. 1480, vážícího se k bytové jednotce v domě SBD Hlubina v k.ú. Slezská Ostrava, Na Kamenci - p. Vaněček
SPS: paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že SBD Hlubina převádí postupně družstevní byty v domech na Kamenci do vlastnictví občanů. Pozemky pod domy nebyly v trvalém užívání, proto jsou dnes vlastnictvím statutárního města Ostravy, svěřeny městskému obvodu Slezská Ostrava (nepřešly do vlastnictví státu). Pan Vaněček nabyl bytovou jednotku usnesením soudu o vypořádání SJM a o dědictví 99D-2945/2011 ze dne 8.12.2011. Cena pozemků dle znaleckého posudku Ing. Vladimíra Galety ze dne 8. 11. 2012: cena dle cenového předpisu činí 4.460,- Kč (520,- Kč/m2 – cenová mapa), cena v čase a místě obvyklá je totožná s cenou dle cenového předpisu. Dle čl. 6, odst. (3), písm. a) 3. OZV města Ostravy č. 11/2000, kterou se vydává Statut města Ostravy, v platném znění, přísluší zastupitelstvu městského obvodu rozhodovat o prodeji pozemků zastavěných bytovými nebo rodinnými domy cizích vlastníků, včetně majetkoprávních úkonů k zajištění pohledávek vyplývajících z prodeje uvedeného majetku, vždy po předchozím souhlasu rady města, pokud ta nerozhodne o postoupení žádosti městského obvodu k udělení předchozího souhlasu zastupitelstvu města, jinak je tento převod neplatný. Dohodnutá smluvní cena činí 4.460,- Kč.

Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. MS/ZMOb/4.0012/12 dle předloženého návrhu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 1, zdržel/lo se 1.
Bylo přijato usnesení č. 0329/ZMOb-Sle/1014/14
Materiál č. MS/ZMOb/4.0013/12  Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 3983/1 v k.ú. Slezská Ostrava
SPS: paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových převedl pozemky u ulice Šenovská kraji (správě silnic MS kraje) a společnosti TEPLOTECHNA, a.s. Zbylý pozemek p.č. 3983/1 nabízí bezúplatně našemu městskému obvodu z důvodu jeho využití jako místní komunikace IV. třídy č. 6, úsek 231 – chodník u ulice Šenovská. Komisí pro přípravu smluv a převod majetku bylo doporučeno sjednotit vlastnictví pozemků pod chodníkem, nemá tedy význam nabýt do vlastnictví 28 m2 pozemku. Dle čl. 6, odst. (3), písm. c) OZV města Ostravy č. 11/2000, kterou se vydává Statut města Ostrava, v platném znění, přísluší zastupitelstvu městského obvodu rozhodovat o nabytí nemovitého majetku po předchozím souhlasu rady města.

Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. MS/ZMOb/4.0013/12 dle předloženého návrhu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0.
Bylo přijato usnesení č. 0330/ZMOb-Sle/1014/14
Materiál č. MS/ZMOb/4.0014/12  Výkup pozemků p.p.č. 291/2 a p.p.č. 310/12, vše v k.ú. Muglinov
SPS: paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že předmětné nemovitosti se nacházejí u ulice Švédská v k.ú. Muglinov. Jedná se o pozemky, které užívají dobrovolní hasiči z Muglinova - jako přístup a zázemí hasičské zbrojnice. Městský obvod se snaží již více než dva roky o bezúplatný převod pozemků z důvodu obecného zájmu. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových neuznává dobrovolné hasiče jako složku záchranného systému a nabízí úplatné nabytí výše uvedených nemovitostí za kupní cenu 315.500,-Kč (cca 727,-Kč/m2). Do doby realizace prodeje bude požadovat vlastník uzavření nájemní smlouvy na užívání pozemku p.p.č. 310/12 za roční nájemné 25.650,-Kč (75, Kč/m2). Dle čl. 6, odst. (3), písm. c) OZV města Ostravy č. 11/2000, kterou se vydává Statut města Ostrava, v platném znění, přísluší zastupitelstvu městského obvodu rozhodovat o nabytí nemovitého majetku po předchozím souhlasu rady města.
V 10:40 hod. odešel pan Lubomír Švec. Bylo přítomno 30 členů zastupitelstva.
Paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že komise majetková a rada doporučuje nevykoupit ty dva pozemky, které byly uvedeny v materiálu.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř uvedl, že nyní je představa výhledově taková, že po konzultaci se šéfem hasičů, najdou-li se peníze, chceme v Muglinově postavit úplně novou hasičárnu. Tedy pokud se zajistí finance, přičemž jde cca o částku 20-30 milionů, zatím není jasné, zda z města či z kraje, ale tato varianta zvítězila. Oproti tomu koupit a opravit staré budovy by bylo velice nákladné, a navíc hasičská tatra by musela být stejně v bývalé kotelně na ul. Hladnovská, tedy varianta vybudování nové hasičárny existuje, není tudíž důvod kupovat tyto pozemky.
Pan Ing. Radan Seidler vítá variantu výstavby nové hasičárny, ale nerozumí tomu vyjádření pana starosty na začátku schůze, proč z pěti jednotek chce některé rušit a dělat tři, a zadruhé pro informaci uvedl, je nahoře v hasičárně Avie, dole je výbava, druhé vozidlo je v Zábřehu u dobrovolných hasičů.
Paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že co se týká případného zrušení, nikdo nechce šířit žádnou poplašnou zprávu, že se bude něco rušit. V současné době nehrozí, že by měla být nějaká jednotka hasičů zrušena.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř uvedl, že na Slezské Ostravě máme pět jednotek dobrovolných hasičů, a nyní nejsme připraveni, že bychom někoho rušili, jde pouze o výhled, co může být, jelikož je snaha utlumit rozpočty na příští roky. Každá jednotka chce a potřebuje nějaké finance, přičemž všech pět sborů od nás v rámci našich možností dostává určité finance. Jedná se o jednotky v Antošovicích, Koblově, Muglinově, Heřmanicích a Kunčičkách. Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dále uvedl, že je zde tlak i ze strany hasičů, přičemž pro ně je důležité kolik jednotlivé jednotky mají zákroků za rok. V Koblově a Muglinově je zásahů nejméně, ale na druhou stranu je třeba říct, že hasiči plní i jinou společenskou funkci, fungují jako náhrada za jiné společenské organizace, které kdysi fungovaly. Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř uvedl, že si cení toho, co dělají hasiči v Koblově a Muglinově hlavně pro mládež, avšak nelze ale tyto jednotky srovnávat s jednotkami v Antošovicích, Heřmanicích a Kunčičkách, jelikož tyto mají zásahů více, protože zasahují u různých událostí. K celé záležitosti uvedl, že výhledově je možné, že dojde k útlumu, a možná by se to týkalo Koblova a možná Muglinova, ale není to tak, že zítra by se něco rušilo, tak to to určitě není. O Muglinov má zájem nejvyšší šéf hasičů, aby se zde postavila nová hasičárna. Co se týká Koblova, někteří lidé hasiče chtějí, někteří ne. Ale je třeba říct, že nyní nejsou peníze, na to aby se do opravy hasičárny v Koblově vložily 1 až 2 miliony na nějaké větší opravy, pokud by se to učinilo, tak by se hned ozvali hasiči z Muglinova. Podstatné je říct, že nikdo nikoho nyní rušit nechce, ale neví se, jak bude situace vypadat za rok, za dva, za tři, přičemž také záleží na tom, kolik peněz bude městský obvod mít.
Pan Ing. Radan Seidler k tomuto uvedl, že ho toto mrzí, protože hasiči jsou jedna z posledních organizací, kteří nějakým způsobem fungují a působí ve veřejném zájmu, a nelze fungování jednotek posuzovat pouze podle statistiky zásahů. V Koblově a Muglinově nelze porovnávat výbavu s jinými jednotkami, např. s jednotkou v Heřmanicích, tuto jednotku uvedl jako příklad toho, jak se starat o hasiče, na Slezské Ostravě jsou všechny hasičské jednotky trojky, přičemž výbavu mají různou, je to děs a hrůza. 
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř uvedl, že tato jednotka hasičů, o které se zmiňoval pan Ing. Radan Seidler je poloprofesionální a funguje na úplně jiném základě.
Pan Ing. Radan Seidler uvedl, že je velký rozdíl mezi činností a vybavením hasičů např. v Michálkovicích, kde je pouze jedna jednotka, jde o zcela jiný přístup starosty, v Michálkovicích si svých hasičů váží, hasiči zda mají tři družstva dětí a fungují, věnují se jim. Vznesl dotaz, co děláme pro hasiče my?

Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř uvedl, že toto je názor pana Ing. Radana Seidlera, on osobně to vidí jinak, je to složité a je rozdíl mít pět jednotek a jednu jednotku hasičů. Není to o tom, že by se pro hasiče nic nedělalo, a není to o tom, že bychom zde hasiče nechtěli, a že bychom nechtěli, aby měli mladé hasiče, ono je třeba zmínit i skutečnost, že některé jednotky mají i určité vnitřní problémy a někdy je i problém dostat lidi k hasičům.
Paní MVDr. Barbora Jelonková uvedla, že problém je i interpersonální, v Muglinově odešli někteří hasiči. Ona osobně prohlásila, že muglinovské hasiče nikdo rušit nebude.
Paní Ing. Justina Kamená uvedla, že si nemyslí, že městský obvod dělá správně, když ten pozemek odmítne. V případě, že se třeba bude stavět nová zbrojnice, bylo by dobré zvážit, zda tento pozemek neodkoupit, pro případ, že by se dal využít. Navrhuje tedy o tomto hlasovat, kdy navrhla odsouhlasit odkoupení pozemku.
Pan místostarosta Ing. Petr Janíček k celé věci uvedl, že se jedná o pozemek, který je jako takový neperspektivní, pouštět se do opravy budovy vidí jako zbytečně vyhozené peníze.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o protinávrhu paní Ing. Justiny Kamené.
Hlasování o protinávrhu - vykoupení pozemků: hlasovalo pro 8, proti 9, zdržel/lo se 13.
Protinávrh nebyl přijat.

Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. MS/ZMOb/4.0014/12 dle předloženého návrhu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 20, proti 7, zdržel/lo se 2. 1 přítomný člen zastupitelstva nehlasoval.
Bylo přijato usnesení č. 0331/ZMOb-Sle/1014/14
Materiál č. MS/ZMOb/4.0015/12  Stanovisko k záměru prodeje částí pozemků p.č. 377, p.č. 2032 a pozemku p.č. 2042, vše v k.ú. Koblov
SPS: paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že pozemky se nacházejí u ulice Koblovská v k.ú. Koblov. O prodej požádala statutární město Ostrava společnost NEPRA INTERNATIONAL GROUP, spol. s r.o. za účelem zlepšení přístupu ke svým nemovitostem. Žadatelovy pozemky p.č. 364 a p.č. 367 jsou zatíženy od roku 1934 věcným břemenem cesty ve prospěch pozemku p.č. 361, k.ú. Koblov. Prodejem části pozemku p.č. 2032, která je již užívána žadatelem a je na ní bez povolení vlastníka instalována brána, by došlo k zamezení vstupu na p.č. 361 v k.ú. Koblov. Současný stav je již předmětem stížností občanů. Dle čl. 6, odst. (4) OZV města Ostravy č. 11/2000, kterou se vydává Statut města Ostravy, v platném znění, zastupitelstvo městského obvodu rozhoduje o záměru prodeje v případech uvedených v čl. 6 odst. 3 písm. a) statutu a vydává stanovisko k záměru města prodat nemovitý majetek svěřený městskému obvodu před projednáním v orgánech města v případech uvedených v čl. 6 odst. (3) písm. b) statutu.

Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. MS/ZMOb/4.0015/12 dle předloženého návrhu (varianta a).
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0.
Bylo přijato usnesení č. 0332/ZMOb-Sle/1014/14
Materiál č. MS/ZMOb/4.0016/12  Výkup objektu č.p. 574 na p.č.st. 923, p.č.st. 923 a p.p.č. 730 v k.ú. Heřmanice
SPS: paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že předmětné nemovitosti se nacházejí u ulice Švejdova v k.ú. Heřmanice. Jedná se o polovinu finského domku, který byl v minulosti ve vlastnictví Obvodního kulturního střediska Ostrava 2 a poté byl zapsán ve prospěch SMO – městského obvodu Slezská Ostrava. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových zpochybnil naše vlastnictví a primátorem města bylo podepsáno souhlasné prohlášení, na jehož základě se vlastníkem nemovitostí stal stát. Úřad pro zastupování státu nyní nabízí úplatné nabytí všech uvedených nemovitostí za kupní cenu 373.000,- Kč. Do doby realizace prodeje požaduje vlastník uzavření nájemní smlouvy za roční nájemné 18.360,-Kč. V objektu na Švejdově ulici byla volební místnost, která je již však pro letošní volby zajištěna v náhradním objektu. Dle čl. 6, odst. (3), písm. c) OZV města Ostravy č. 11/2000, kterou se vydává Statut města Ostrava, v platném znění, přísluší zastupitelstvu městského obvodu rozhodovat o nabytí nemovitého majetku po předchozím souhlasu rady města.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. MS/ZMOb/4.0016/12 dle předloženého návrhu.
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0.
Bylo přijato usnesení č. 0333/ZMOb-Sle/1014/14
Materiál č. VV/ZMOb/8.0004/12  Návrh měsíčních paušálních částek pro poskytování náhrad výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněným členům zastupitelstva MO, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru
SPS: pan tajemník Mgr. Gustav Kuchař uvedl, že podle ustanovení § 71 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších změn a doplňků, poskytuje obec ze svých rozpočtových prostředků neuvolněným členům zastupitelstva obce, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru v souvislosti s výkonem jejich funkce, náhradu ušlého výdělku paušální částkou, jejíž výši stanoví zastupitelstvo obce vždy na příslušný kalendářní rok. Navrhuje se, stanovit pro rok 2013 (od 1.1.2013 do 31.12.2013)) měsíční paušální částku pro poskytování náhrad výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva městského obvodu, který není v pracovním nebo obdobném poměru a je osobou samostatně výdělečně činnou, ve výši platné pro rok 2012, to je ve výši 1 200,- Kč. Stanovena částka je součástí "Zásad pro poskytování pracovního volna s náhradou mzdy a náhrady ušlého výdělku členům Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, kteří nejsou pro výkon své funkce dlouhodobě uvolnění", schválených Zastupitelstvem městského obvodu Slezská Ostrava usnesením č. 32/2 ze dne 16.12.2010.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. VV/ZMOb/8.0004/12 dle předloženého návrhu.
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0.
Bylo přijato usnesení č. 0340/ZMOb-Sle/1014/14
Materiál č. VV/ZMOb/8.0005/12  Plán zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2013
SPS: pan tajemník Mgr. Gustav Kuchař uvedl, že dle § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, se zastupitelstvo obce schází podle potřeby, nejméně však jedenkrát za 3 měsíce. 
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř uvedl, že zasedání zastupitelstva by se konalo opět vždy ve čtvrtek v 09:00 hod.

Pan Ing. Radan Seidler vznesl protinávrh, a to, aby se zasedání zastupitelstva konalo vždy ve 14:00 hod.

Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o protinávrhu: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 22 
Ostatní přítomní členové zastupitelstva do počtu 30 nehlasovali. 

Protinávrh nebyl přijat.

Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. VV/ZMOb/8.0005/12 dle předloženého návrhu.
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 25, proti 1, zdržel/lo se 3. Ostatní přítomní členové zastupitelstva do počtu 30 nehlasovali.
Bylo přijato usnesení č. 0341/ZMOb-Sle/1014/14
Materiál č. VV/ZMOb/8.0006/12  Informativní zpráva o činnosti orgánů MO Slezská Ostrava za období od 16.10.2012 do 23.11.2012
SPS: pan starosta Ing. Antonín Maštalíř uvedl, že důvodem předložení zprávy je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, podat zastupitelům informaci o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava při zajišťování úkolů obnovy a rozvoje městského obvodu Slezská Ostrava. Návrh je předkládán radě městského obvodu v souladu s čl. 6 odst. (8) písm. e) bod 17. Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č.16/2000, kterou se vydává Statut města Ostravy, v platném znění. Radě městského obvodu jsou vyhrazeny pravomoci k rozhodování v dalších věcech, které jsou statutem svěřeny do samostatné působnosti městských obvodů.
Pan Ing. Radan Seidler vznesl dva dotazy: 1) kdo dodává počítače a tiskárny pro prezidentské volby v termínu 11.01. - 12.01.2013, popř. pro druhé kolo voleb v termínu 25.01. - 26.01.2013; 2) zda by mohli mít i opoziční zastupitelé přístup do intranetu.
Pan tajemník Mgr. Gustav Kuchař uvedl, že o této věci je možné se pobavit, v současné době mají přístup do intranetu pouze zaměstnanci, jelikož jsou zde interní informace, zastupitelé mají přístup na webové stránky, do intranetu nemají zastupitelé přístup. Pokud budou požadovat nějaké konkrétní informace, mohou o ně požádat.
Pan Ing. Petr Tobolík k prvnímu dotazu uvedl, že dne 10.12.20112 se otevíraly se obálky s nabídkami na poskytnutí počítačů pro prezidentské volby, přičemž došly dva návrhy, kdy obě firmy splnily podmínky výběrového řízení. Nabídka firmy KAREL LEX byla nižší. Do rady, která bude o tomto jednat dne 20.12.2012, půjde návrh na schválení nejnižší nabídky, a pokud návrh rada schválí, je předpoklad, že smlouva bude uzavřena dne 04.01.2013.
Pan RSDr. Alois Krkoška uvedl, že stále častěji dochází na území městského obvodu k různým stavbám, návrhům a jiným podobným akcím, o kterých zastupitelé neví, aktuálně se jedná např. o křižovatku u radnice a s tím související kácení stromů. Součástí informativní zprávy by mohly být informace o akcích, které se plánují v rámci jiných subjektů, co se dělá, proč se to dělá, jelikož lidé se ptají a zastupitelé o tom neví. Navrhuje tedy, ať je v materiálu uvedeno k jakým stavebním akcí, stavbám např. komunikací atd. dochází nebo které se plánují na území městského obvodu.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř uvedl, že není problém se tímto podnětem zabývat, zastupitelé mají právo vědět, co se kde děje, když se někde na území městského obvodu něco děje nebo se něco staví. K tomuto uvedl, že pokud někdo bude o něčem vědět, tak to můžeme sdělit ostatním, jinak samozřejmě fungují aktuality v rámci webových stránek městského obvodu.
Paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že pokud je problém, je možné zavolat komukoliv z vedení úřadu a poptat se a co se týká křižovatky u radnice, tak její úprava byla plánovaná již dlouho a jelikož byly na toto prostředky, tak došlo k realizaci projektu, přičemž vše proběhlo řádně a v souladu s předpisy.   
Pan RSDr. Alois Krkoška uvedl, že svou připomínku dává jako návrh. 

Pan Ing. Petr Tobolík uvedl, že informativní zpráva poskytuje informaci o činnostech orgánů městského obvodu, které již byly provedeny. K informování o tom, co se plánuje, či nějaký výhled je možné využít jiné zprávy či formy, tento materiál nemá formu koncepce, je zde uváděno pouze to, co bylo mezi zasedáními zastupitelstva provedeno a realizováno.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř uvedl, že nic nebrání tomu, aby byl návrh pana RSDr. Aloise Krkošky zapracován do budoucna, jeho návrh bere na vědomí. Uvedl, že pro něj je především důležité, aby byli zastupitelé schopni relevantně odpovědět, když se někdo z občanů zeptá na nějakou konkrétní záležitost. 
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. VV/ZMOb/8.0006/12 dle předloženého návrhu.
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0.
Bylo přijato usnesení č. 0342/ZMOb-Sle/1014/14
Materiál č. VV/ZMOb/8.0007/12  Dodatek č. 1 Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava
SPS: pan tajemník Mgr. Gustav Kuchař uvedl, že z důvodu vypracovávání materiálů do zastupitelstva městského obvodu v aplikaci "usnesení/úkoly" v elektronické spisové službě e-spis, dochází k zrušení přílohy č. 1 jednacího řádu Rady městského obvodu Slezská Ostrava a vytvoření nové přílohy č. 1, kdy se mění doba předložení a forma vkládání materiálu. Další změnou je zrušení adresáta oddělení pro obnovu a rozvoj obvodu v příloze č. 2 a zrušení přílohy č. 3 z důvodu toho, že šablona se tvoří přímo v aplikaci "Usnesení/úkoly" v e-spis. Dle § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, zastupitelstvo obce vydá jednací řád, v němž stanoví podrobnosti o jednání zastupitelstva obce.

Pan tajemník Mgr. Gustav Kuchař uvedl, že se jedná pouze o technické úpravy pro úředníky, jedná se o jiné číslování v rámci použití nové aplikace „Usnesení/úkoly“ a dále bude doplněna skutečnost, že se pořizuje audiozáznam zasedání do doby, než je vypracována písemný zápis.
Pan Ing. Radan Seidler vznesl dotaz, zda tedy byla již od počátku zasedání zastupitelstva, tedy dva roky, nahrávána. 

Pan tajemník Mgr. Gustav Kuchař uvedl, že zasedání zastupitelstva byla nahrávána a záznam byl uchováván do té doby, než došlo k pořízení písemného zápisu zasedání, tak aby bylo vše přesně zachyceno a nedošlo k nějakému omylu.

Pan Ing. Radan Seidler k tomuto vznesl dotaz, zda to bylo tedy v rozporu s jednacím řádem.

Pan tajemník Mgr. Gustav Kuchař uvedl, že šlo pouze o opomenutí a nehodnotí tuto věc tak, že by toto bylo v rozporu s jednacím řádem. 
Pan RSDr. Alois Krkoška uvedl, že klub strany KSČM podával dříve návrh na lepší evidenci způsobu hlasování, přičemž uvedl, že na městě funguje hlasovací zařízení, kde lze i vidět počty, kolik zástupců které politické strany jak hlasovalo a dále zmínil i možnost lepšího hlasového zařízení včetně mikrofonů umožňující přesně slyšet a rozumět co kdo ze zastupitelů říká. Dále upozornil na špatnou kvalitu materiálu, které jsou příliš malým písmem a mapky jsou příliš malé, tudíž nejde z mapy přečíst a zjistit podrobnosti. Materiály jsou takto nedostatečné, nejsou konkrétní a jasné, nelze je přečíst. Upozornil opětovně na problém s mikrofony a rozhlasovým zařízením, kdy nejde vše jasně slyšet a rozumět.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř uvedl, že souhlasí s problémem se slyšitelností mikrofonů, přičemž k hlasovacímu zařízení podotkl, že se nejedná o levnou záležitost, cena může přesáhnout i sto tisíc korun. Dále uvedl, pokud bude chtít většina zastupitelů, tak není problém se možností pořízení hlasovacího zařízení vážně zabývat.
Pan Ing. Petr Tobolík uvedl k připomínce k materiálům, že je umožněn některým zastupitelům, kteří o to požádali, vzdálený přístup a možnost stahování materiálů přes internet do počítače, kde si lze materiály zvětšit a přiblížit si mapky, a tedy si lze detailně a jasně materiály prohlédnout.
Pan tajemník Mgr. Gustav Kuchař uvedl k hlasovacímu zařízení, že v zasedací místnosti nejsou pevné lavice, které by musely být v případě hlasovacího zařízení. Současné rozmístění lavic není stabilní, jelikož kulturní dům slouží i ke zcela jiným účelům, je zde jiné uspořádání stolů, probíhají zde různé jiné akce a hudební nebo taneční kroužky a v tomto by byl také problém.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř uvedl, že se pokusí zjistit u nějaké firmy, jakou nabídku by byli schopni nabídnout, bude se tímto zabývat. Uvedl, že by bylo použití hlasovacího zařízení rychlejší, přehlednější, tudíž navrhl orientačně zjistit kolik členů zastupitelstva je pro pořízení hlasovacího zařízení a dal o tomto návrhu hlasovat.
Hlasování o návrhu pro hlasovací zařízení: hlasovalo pro 17, proti 0, zdržel/lo se 0 Ostatní přítomní členové zastupitelstva do počtu 30 nehlasovali.
Návrh nebyl přijat.

Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř uvedl, že se i přesto pokusí se oslovit nějakou firmu a zjistí orientačně cenu, udělá průzkum a dále bude o tomto zastupitelstvo informovat.
V 11:10 hod. odešel pan MUDr. Marian Starý. Bylo přítomno 29 členů zastupitelstva.

Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. VV/ZMOb/8.0007/12 dle předloženého návrhu.
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 0.
Bylo přijato usnesení č. 0343/ZMOb-Sle/1014/14
Materiál č. INV/ZMOb/2.0001/12  Podání žádosti o nadační příspěvek v rámci grantového řízení Oranžové hřiště pro rok 2013 - Nadace ČEZ
SPS: pan místostarosta Ing. Petr Janíček uvedl, že nadace ČEZ v současné době vyhlásila grantové řízení Oranžové hřiště pro rok 2013, které je zaměřeno na podporu výstavby dětských a sportovních hřišť. Odbor investiční v současnosti připravuje projekt “Dětské hřiště na ul. 8. března, k.ú. Slezská Ostrava“, který řeší vybudování dětského hřiště na pozemku par. č. 5247, k.ú. Slezská Ostrava na nezastavěné zelené ploše v blízkosti bytových domů. V rámci hřiště budou vybudovány zpevněné plochy, dopadové plochy včetně herních prvků a budou zde umístěny lavičky. Celý areál bude oplocen. Maximální výše jednoho nadačního příspěvku není stanovena. Celkové předpokládané náklady na realizaci akce jsou 2 000 000,- Kč vč. DPH. Termín pro podání žádosti o nadační příspěvek je do 31.01.2013. Obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků stanoví v článku 9 odst. 15 písm. a), že o podání žádosti o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu, rozpočtu kraje, státních fondů, z fondů EU, z fondu kraje a dalších fondů národních a nadnárodních rozhoduje zastupitelstvo městského obvodu po předchozím souhlasu rady města. O podání žádosti o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno výjimečně v odůvodněných případech rozhodnout bez předchozího souhlasu rady města, nevyžaduje-li přijetí dotace spolufinancování z rozpočtu města. Materiál bude projednán v radě města v nejbližším možném termínu.  
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. INV/ZMOb/2.0001/12 dle předloženého návrhu.
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 0.
Bylo přijato usnesení č. 0345/ZMOb-Sle/1014/14
Materiál č. INV/ZMOb/2.0002/12  Podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu pro projekt "Regenerace sídliště Muglinov - 2. etapa"
SPS: pan místostarosta Ing. Petr Janíček uvedl, že ministerstvo pro místní rozvoj každoročně vyhlašuje dotační program „Podpora regenerace panelových sídlišť“. Jeho cílem je poskytování dotací obcím na regeneraci panelových sídlišť o celkovém počtu nejméně 150 bytů. Dotace mlže být poskytnuta až do výše 70% rozpočtových nákladů. Maximální výše dotace činí 4 mil. Kč. Lhůta pro doručení žádosti končí dne 15.02.2013. Cílem projektu „Regenerace sídliště Muglinov“ je zlepšit vybavenost a kvalitu veřejných prostranství tak, aby tento prostor odpovídal soudobým požadavkům. Regenerace sídlištního prostoru zahrnuje vybudování dětských hřišť, cyklistických stezek, pěších komunikací a rozšíření parkovacích ploch. Doplněna bude nová zeleň i městský mobiliář. Řešené území je vymezeno ze severu ulicí U Kapličky, z východu ulicí Hladnovskou a Švédskou, z jihu původní zástavbou území a ze západu ulicí Vdovskou. Sídliště zahrnuje přibližně 520 bytů v panelových domech. Celková plocha zájmového území je 6, 46 ha. Řešené území je zpracováno v souladu s vyhláškou č. 494/2000 Sb., kterou se určují podmínky pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na regenerace panelových sídlišť. Druhá etapa (původně etapa č. 9) tvoří vnitroblok mezi ulicemi Vdovská-Křížkovského-Švédská. Obsahuje úpravu pěších komunikací, dále zahrnuje vybudování nových pěších bezbariérových komunikací, vybudování pobytové plochy s amfiteátrem, nové svahování terénu, sadové úpravy, doplnění mobiliáře. Předpokládané náklady na realizace celého projektu činí 86 504 tis. Kč. Náklady na druhou etapu jsou vyčísleny na 12 700 tis. Kč. Maximální výše dotace na druhou etapu: 4 000 tis. Kč. Spolufinancování projektu z rozpočtu Mob Slezská Ostrava (v roce 2012): 4 700 tis. Kč. O spolufinancování akce bude požádáno SMO (z rozpočtu v roce 2012): 4 000 tis. Kč. Obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků stanoví v článku 9 odst. 15 písm. a), že o podání žádosti o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu, rozpočtu kraje, státních fondů, z fondů EU, z fondu kraje a dalších fondů národních a nadnárodních rozhoduje zastupitelstvo městského obvodu po předchozím souhlasu rady města. Materiál bude projednán v radě města v nejbližším možném termínu.  
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř dal hlasovat o materiálu č. INV/ZMOb/2.0002/12 dle předloženého návrhu.
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 0.
Bylo přijato usnesení č. 0346/ZMOb-Sle/1014/14
_________________________________________

Přestávka 11.15 – 11.30
________________________________________
Organizační záležitosti
Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva městského obvodu
Diskuse – Různé
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř informoval ohledně akce dne 14.12.2012 v 15 hodin, kdy se jako již tradičně bude konat vypouštění balonků před radnicí, děti dostanou balonek s přáníčkem, dále informoval o tom, že dne 31.12.2012 o půlnoci se před radnicí bude konat ohňostroj. 
Pan Rostislav Dlouhý vznesl připomínku, která se týká sokolovny v Muglinově, vedle ní bylo dříve tréninkové hřiště, nyní je to v nájmu, byl tam navezen nějaký stavební materiál, dvakrát do roka se stává, že přijede drtič na beton a několik hodin tam drtí beton, lidé se ho ptají, o co se jedná a jezdí zde nákladní auta, které způsobují problém s hlukem a zvýšenou prašností. Vznesl prosbu, aby se na tuto záležitost podíval někdo z životního prostředí.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř uvedl, že pan Bc. Karel Kosmák se bude se tímto zabývat. Další problém vzniká s auty zaparkovanými podél cesty během tréninků, v tomto místě není kde parkovat a vzniká problém s průjezdem, tuto věc je třeba řešit s paní Ing. Ilonou Borošovou.
Pan Rostislav Dlouhý uvedl, že auta mu nevadí, řešit to lze, přes cestu naproti je pozemek, šlo by v tomto místě udělat parkoviště nebo se dá podél cesty třeba vysypat štěrkem a je možné parkovat i takto.
Paní MVDr. Barbora Jelonková uvedla, že problémem nebyl jen hluk od nákladních aut, ale také velké otřesy, které probíhaly tři dny po sobě.
Pan Bc. Karel Kosmák k tomuto uvedl, že problém není stavebního úřadu, ale pro paní Ing. Ilonu Borošovou, a to ohledně možného založení nepovolené skládky, on jí vše vyřídí a projednají to. Každopádně by měl vlastník mít nějaké povolení, že tam naváží a zpracovává tento materiál, otázka jak toto má vlastník ošetřeno. Jde především o problém životního prostředí, věc se bude řešit.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř uvedl, že celá věc se bude řešit, je třeba se tímto ihned zabývat.
Paní MVDr. Barbora Jelonková k problém s parkování uvedla, že ti lidé, kteří parkují podél cesty, spíše chtějí parkovat blízko haly, problém není v létě, ale hlavně v zimě, kdy je zúžená cesta a je problém projet.
Pan Ing. Radan Seidler vznesl dotaz na pana radního Ing. Vladimíra Cigánka, a to ve věci připravované reorganizace městské hromadné dopravy v Ostravě, která má probíhat od března 2013. Pana Ing. Radana Seidlera zajímalo, jakým způsobem jak se toto dotkne občanů obvodu Slezská Ostrava, s ohledem na rozsah, trasy linek, napojení do centra města a četnost spojů.
Pan Ing. Vladimír Cigánek uvedl, že je členem dozorčí rady Dopravního podniku Ostrava, přičemž ale upozornil na skutečnost, že Dopravní podnik Ostrava pouze reaguje na požadavky města. Je tedy třeba jednat s ODISem a odbory na městě, kde se připravuje plán, a to jakým způsobem a v kterých lokalitách se má městská hromadná doprava provozovat. Dopravní podnik Ostrava pouze reaguje na požadavky města, neurčuje trasy a ani četnost spojů, toto si objednává město.
Pan Ing. Petr Kudela uvedl, že ho také občané upozornili, že se chystá omezení linky č. 22, ale z ohlasů občanů ví, že o tuto linku je zájem a občané Slezské Ostravy tuto linku intenzivně využívají a chtějí, aby byla zachována i nadále, proto vznesl požadavek, aby pan Ing. Vladimír Cigánek nějakým způsobem pohlídal, aby byla tato linka zachována nejlépe v dosavadním rozsahu a frekvenci spojů
Pan Ing. Vladimír Cigánek uvedl, že dozorčí rada by měla mít zasedání příští týden. Tato záležitost byla projednána v klubu politické strany ODS a bylo přislíbeno, že bude snaha, aby nedošlo k velkému omezení městské hromadné dopravy na Slezské Ostravě, jelikož je to velký a rozlehlý obvod. On osobně se bude snažit, tak aby bylo pokryto území včetně vzdálenějších lokalit a zachováno napojení do centra, o tomto se bude dále jednat. 

Pan Rostislav Dlouhý informoval o záležitosti se zahrádkáři. Dva nebo tři zahrádkáři ho informovali, že jim bylo zvýšeno nájemné. Vznesl dotaz, zda je vhodné, aby se jim takto nájem zvýšil, jedná se především o starší lidi, kdy např. jeden z nájemníků měl platit dříve 25,- Kč a nyní má platit 4000,- Kč. Jak se mají zachovat, když je v dopise uvedeno, že pokud nezaplatí, tak musí zahradu uvést do původního stavu. Někteří z nich mají zahrady desítky let, nemají jak uvést zahrady do původního stavu, jak mají tento problém řešit, když si tam zasadili stromy, udělali plot, upravili si to tam. Co se stane, když to lidé opustí, co se s tím stane, zatravní se to anebo z toho budou skládky. Mělo by se zvážit, zda je opravdu vhodné těm lidem, kteří to obhospodařovali třeba dvacet pět let, zda jim nájem opravdu zvyšovat.
Pan Ing. Petr Kudela zmínil, že byl osloven občany, kteří nevědí, co mají dělat. On jim doporučil, že jelikož jde o vzájemný vztah, tak ať to odmítnou. On osobně považuje takové prudké zdražení za necitlivé a netaktní. Neví, co tím je sledováno za záměr, pokud je zájem zahrádkáře vyhnat a pozemky prodat developerům, tak toto nepovažuje za šťastné. Tyto zahrádky dotvářejí kolorit obce, patří to k charakteru Slezské Ostravy a také když to zde bude dům na domě, nebude to tak hezké a cena 10,- Kč/m se mu zdá skutečně přehnaná. Zahrádkáři podobně jako hasiči, jak již bylo zmíněno, jako jedni z posledních sdružení, nějakým způsobem plní občanské funkce. Na závěr dodal, že občané kritizují krok rady, kterým byl zvýšen zahrádkářům nájem.
Pan Ing. Pavel Slabý k tomu řekl, že chce uvést řečené skutečnosti na pravou míru. Zatím nebylo zvýšeno nájemné, rada pouze uvažuje o zvýšení, dopisem bylo oznámeno toto nájemcům a v případě, že s tím někdo nebude souhlasit má možnost se k tomuto vyjádřit a dát nějaký jiný návrh a bude se o tom dále jednat. Uvedl, že skutečnost, zda je 10,- Kč/m málo nebo hodně komentovat nebude. Ovšem je třeba uvést, že jestli má někdo platit 4000,- Kč za rok, tak se jedná o pozemek o rozloze 400 m2. Ty nájmy nejsou nepřiměřené, nové smlouvy jsou podobné. Dále uvedl, že bylo posláno asi 350 dopisů, zahrádkáři chodí na úřad, každý návrh kdy člověk nesouhlasí, se bude projednávat v komisi a posléze v radě. Rada pouze navrhla zvýšení nájemného. V dopise bylo uvedeno, že v případě výpovědi z nájmu má být pozemek uveden do původního stavu. Před těmi desítkami let byly pozemky prázdné, a když se to nepronajme, tak se to bude muset vyčistit, což by zase stálo další náklady městský obvod. Když to vrátí, tak jak to je, zase se může schvalovat záměr a dále to řešit. Měli jsme pozemky za korunu, za 50 haléřů, smlouvy jsou i několik desítek let staré, je zde tedy snaha nějakým způsobem tyto smluvní vztahy narovnat.
Pan Rostislav Dlouhý uvedl, že se jedná především o starší občany, oni tomu nerozumí, dostali dopis, kde byla uvedena cena 10 Kč/m a tím to považovali asi za schválené. Ti stávající nájemníci nemají síly ani finance na to, aby pozemky uvedli do původního stavu, je to problém.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř uvedl, že se tímto již zabývala majetková komise, jsou to anomálie, které se musí nějakým způsobem narovnat. Dneska žádný městský obvod nenajdete, který něco někomu pronajímá za korunu. Když přijde někdo, že dělá veřejné prospěšnou činnost nebo hasiči z Heřmanic tak budou samozřejmě mít jiný nájem než někdo kdo tam má zahradu a jestli se mu to nelíbí, může to vrátit. Je třeba toto taky řešit a chovat se jako řádný hospodář. Obdobné je to u bytů, nelze mít v současné době byty za 20 Kč/m, musí být za minimálně za 50 Kč/m, a když se to někomu nelíbí, může jít bydlet k RPG. Charita už dneska není. Je třeba se na to třeba dívat, že se nebudou hasičům zdražovat pozemky nebo když někdo bude dělat nějakou prospěšnou činnost, také se mu nebude nájemné zdražovat, ale pokud někdo platil jednu korunu, musí se ty smluvní vztahy srovnat. 
Pan Rostislav Dlouhý uvedl, že ke starším lidem bychom se měli chovat s ohledem a že toto nepovažuje spravedlivé. 

Paní místostarostka MUDr. Hana Heráková uvedla, že před dvaceti nebo 30 lety toto také nebylo spravedlivé. A nyní je to spravedlivé, když má někdo nájem 1 Kč/m a někdo jiný za 10,-Kč/m. Běžně se dnes všem dává za 10,- Kč i víc, mít nižší nájmy rozhodně nejde. Chápe, že lidem to je líto, ale jsou zahrádky i několik stovek metrů za 1 Kč/m a toto nelze v dnešní době takto mít. Je to citlivá záležitost, bude se to posuzovat případ od případu, nejsme žádné hyeny, musí se to ale narovnat. Nelze, aby někdo dnes platil 1 Kč/m a někdo jiný 10 Kč/m.
Pan místostarosta Ing. Petr Janíček uvedl, že je skutečně faktem, že s některými cenami je městský obvod směšný. On osobně zjistil, že veškeré byty za 50,- Kč/m v tomto městském obvodu jsou ve srovnání s ostatními městskými obvody vlastně nízkonákladovým bydlením. Nebýt osady Bedřiška v Mariánských Horách, byli bychom nejlevnější, toto se nyní narovnává na 50,- Kč/m z původních 18,- Kč, 20,- Kč anebo 25,- Kč. Pokud se bavíme o zahrádkách nikdo z těch lidí, kteří mají malé pozemky, si dosud nestěžoval, nadávají pouze ti, kteří mají stovky metrů. Nelze v současné době, aby někde v městě byl průměr za pozemek 45,- Kč/m a u nás za 1,- Kč/m.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř ukončil diskusi a požádal paní Mgr. Ludmilu Ohnheiserovou, předsedkyni komise pro přípravu návrhu usnesení, o rekapitulaci přijatých usnesení.

Paní Mgr. Ludmila Ohnheiserová provedla rekapitulaci přijatých usnesení.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř poděkoval paní Mgr. Ludmile Ohnheiserové za rekapitulaci přijatých usnesení a dále poděkoval všem přítomným za účast. 

Závěr
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř informoval členy zastupitelstva o konání 15. zasedání zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, které se uskuteční dne 14.02.2013 v KD Muglinov od 9.00 hodin.
Pan starosta Ing. Antonín Maštalíř popřál všem příjemné a klidné prožití vánočních svátků.
Usnesení z 14. zasedání zastupitelstva městského obvodu od č. usnesení 0319/ZMOb-Sle/1014/14 do č. usnesení 0346/ZMOb-Sle/1014/14 a výsledky hlasování jsou nedílnou součástí tohoto zápisu.
……………………………….                                         ..………………………….. 

Ing. Antonín Maštalíř




       MUDr. Hana Heráková
starosta





       místostarostka
Ověřovatelé:
……………………………….                                         ..………………………….. 

Miroslav Frančík




        Lubomír Švec


                       
Zapsal: Radim Gawlik, referent agendy přestupků, odbor vnitřních věcí
             dne 02.01.2013
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